
 1 

STOPIŅU NOVADA 

DOMES 

 

 

 

2008.gada 

PUBLISKAIS  

PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stopiņi 

2009 

 



 2 

 

Saturs: 

 

 

Stopiņu novada domes ziņojums     3 

Konsolidētā budžeta ieņēmumi     9 

Konsolidētā budžeta izdevumi     10 

Speciālā budžeta ieņēmumi     11 

Speciālā budžeta izdevumi     12 

Ieguldījumu izmaiņas kapitālsabiedrībās     13 

Pašvaldības zemju pārskats     15 

PA ‘’Saimnieks’’ atskaite     26 

PA ‘’Stopiņu ambulance’’ atskaite     30 

Pašvaldības policijas atskaite     33 

Ulbrokas vidusskolas atskaite     37 

Stopiņu pamatskolas atskaite     40 

Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas atskaite     42 

PII ‘’Pienenīte’’ atskaite     44 

Ulbrokas bibliotēkas atskaite     46 

Sauriešu bibliotēkas atskaite     53 

Būvvaldes atskaite     58 

Ulbrokas kultūras nama atskaite     59 

Administratīvās komisijas atskaite     61 

Sociālā dienesta atskaite      64 

Ulbrokas sporta kompleksa atskaite     65 

Dienas centra Ulbroka atskaite     67 

Dienas centra Saurieši atskaite     68 

Dienas centra Upeslejas atskaite     69 

Dienas centra Cekule atskaite     71  

Dzimtsarakstu nodaļas atskaite     72 

Dzīvesvietas deklarēšanas nodaļas atskaite     74 

Stopiņu novada domes lēmums     75 

 

 

 



 3 

STOPIŅU NOVADA DOMES 

ZIŅOJUMS 

pie 2008.gada pārskata 

 

Stopiņu novada Dome ir vietējā pārvalde, kas ar novada iedzīvotāju vēlētas 

pārstāvniecības – Domes – un tās institūciju, iestāžu, aģentūru un komercsabiedrību 

starpniecību nodrošina Latvijas Republikas likumos noteiktās funkcijas, kā arī ar 

Ministru kabineta un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām”, ievērojot valsts un Stopiņu novada pašvaldības teritorijas iedzīvotāju 

intereses. 

Stopiņu novada Dome savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi. 

Pašvaldību darbību saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” pārrauga Reģionālās attīstības 

un pašvaldību lietu ministrija. 

Stopiņu novada pašvaldības rīcību ar finanšu līdzekļiem un mantu likumu ietvaros 

uzrauga Valsts Kontrole. 

 

Stopiņu novada Domes pastāvīgās funkcijas ir noteiktas saskaņā ar LR likuma “Par 

pašvaldībām” 15.pantu, kas paredz: 

1. organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, neatkarīgi no tā, kā īpašumā 

atrodas dzīvojamais fonds; 

2. gādāt par novada teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

3. noteikt kārtību, kādā izmantojamo publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja 

likumos nav noteikts citādi; 

4. gādāt par iedzīvotāju izglītību; 

5. rūpēties par kultūru, kultūras vērtību saglabāšanu, sekmēt tautas jaunrades 

attīstību; 

6. nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu; 

7. nodrošināt iedzīvotāju sociālo palīdzību (sociālo aprūpi); 

8. kārtot aizbildniecības, aizgādniecības un adopcijas lietas, kā arī ar audžuģimenēm 

saistītos jautājumus; 

9. sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

10. sekmēt uzņēmējdarbību novada teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu; 

11. izsniegt atļaujas un licences uzņēmējdarbībai, ja tas paredzēts likumos; 

12. gādāt par sabiedrisko kārtību; 

13. saskaņā ar novada teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību; 

14. pārzināt būvniecību novada teritorijā; 

15. veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

16. savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas; 

17. organizēt tiesu piesēdētāju vēlēšanas un veikt nepieciešamos pasākumus novada 

Domes vēlēšanās; 

18. piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

19. veikt novada teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti; 

20. īstenot bērnu tiesību aizsardzību novada teritorijā. 



 4 

Stopiņu novada Domi veido 11 deputāti. Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu 

jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, Dome ir izveidojusi šādas pastāvīgās komitejas un 

komisijas: 

1. Finanšu komiteja – 3 locekļi; 

2. Sociālo lietu un veselības aprūpes komiteja – 3 locekļi; 

3. Attīstības un labiekārtošanas komiteja – 4 locekļi; 

4. Dzīvokļu komiteja – 3 locekļi; 

5. Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 3 locekļi; 

6. Zemes un mežu īpašumu komiteju, kurā ir 3 locekļi 

7. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija – 5 locekļi; 

8. Administratīvā komisija – 4 locekļi; 

9. Izsoles komisija – 5 locekļi; 

10. Iepirkumu komisija – 3 locekļi (un 2 pieaicinātie). 

Domes darbu nodrošina Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieks, 

izpilddirektors, kā arī citas pārvaldes (administrācijas) amatpersonas, iestāžu (nodaļu, 

dienestu un citu struktūru) vadītāji un darbinieki. 

 Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes darba organizatorisko 

un tehnisko apkalpošanu un tā sastāv no: 

1.Dzimtsarakstu nodaļa; 

2.Juridiskā daļa; 

3.Zemes uzskaites nodaļa; 

4.Dzīves vietas deklarēšanas nodaļa; 

5.Grāmatvedība; 

6.Personāla daļa; 

7.Kanceleja; 

8.Civilās aizsardzības speciālists. 

 

Kā atsevišķas struktūrvienības darbojas: 

1.Sociālais dienests; 

2.Būvvalde; 

3.Pašvaldības policija; 

4.Ulbrokas kultūras nams; 

5.Ulbrokas sporta komplekss; 

6.Ulbrokas bibliotēka; 

7.Sauriešu bibliotēka; 

8.Tautas mākslas studija „Ulbroka”; 

9.Dienas centrs „Upeslejas”; 

10. Dienas centrs „Saurieši”; 

11. Dienas centrs „Ulbroka”; 

12. Dienas centrs ‘’Cekule’’ 

13. Stopiņu novada muzejs. 

 

Stopiņu novada pašvaldības funkciju realizēšanai novada Dome ir izveidojusi pašvaldības 

iestādes, aģentūras un uzņēmumus. 

 



 5 

 

Domes iestādes ir: 

1. Ulbrokas vidusskola, 

2. Stopiņu pamatskola, 

3. Ulbrokas mūzikas un mākslas skola, 

4. Pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”, 

5. Bāriņtiesa. 

 

Domes aģentūras ir: 

1. „Stopiņu ambulance”, 

2. „Saimnieks”, 

 

Domes kapitāldaļas uzņēmējsabiedrībās: 

1. SIA „Getliņi 2” (51%), 

2. SIA „Getliņi Eko” (2%), 

3. SIA „Rīgas apriņķa avīze” (1,27%), 

4. SIA „Stopiņu kolektors” (20,11%). 

Pašvaldības iestāžu un aģentūru tiesības un pienākumus nosaka šo iestāžu nolikumi, ko 

apstiprina dome. Pašvaldības uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību tiesības un pienākumus 

nosaka to statūti. 

Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai dome izveido komisijas un darba 

grupas, kurās tiek iekļauti domes deputāti, Domes administrācijas un iestāžu darbinieki 

un pašvaldības balsstiesīgie iedzīvotāji. Šo komisiju un darba grupu izveidošanas 

nepieciešamību nosaka atsevišķi likumi vai domes lēmumi, tās var pieaicināt speciālistus, 

kuriem par darbu maksā no pašvaldības ieņēmumiem. Komisijas un darba grupas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem. 

 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” ir Domes izveidota iestāde, kura īsteno 

Domes funkcijas labiekārtošanas, sanitārās tīrības, komunālo pakalpojumu, 

apsaimniekošanas, pasažieru pārvadājumu organizēšanas jomā Rīgas rajona, Stopiņu 

administratīvajā teritorijā un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas “Publisko aģentūru 

likumu”, likumu “Par pašvaldībām”, citiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 

Stopiņu novada domes lēmumiem, pārvaldes līgumu un Nolikumu. 



 6 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” darbības mērķi ir sniegt publiskos 

pakalpojumus likumā noteiktās pašvaldības kompetences ietvaros: 

- organizēt un kontrolēt komunālo pakalpojumu sniegšanu fiziskām un juridiskām 

personām Stopiņu novadā; 

- apsaimniekot un labiekārtot Stopiņu novada administratīvo teritoriju, Stopiņu 

novada pašvaldības ceļus un komunālās saimniecības objektus; 

- gādāt par sanitāro tīrību Stopiņu novada administratīvajā teritorijā; 

- organizēt, vadīt un realizēt Domes, Latvijas un starptautiskus projektus un 

programmas, kas veicinātu komunālo pakalpojumu sniegšanas un novada 

administratīvās teritorijas un komunālo objektu apsaimniekošanas efektivitāti un 

lietderību. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” ir šādas funkcijas: 

- dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas organizēšana; 

- Domes nedzīvojamo māju pārvaldīšana, uzturēšana, remonta un celtniecības darbu 

organizēšana; 

- komunālās saimniecības objektu (apkures, ūdens, kanalizācijas sistēmu u.c.) 

pārvaldīšana, uzturēšana, ekspluatācija, remonta un celtniecības organizēšana; 

- elektro saimniecības uzturēšana, apkope un remonts; 

- katlumāju apkalpošana, uzturēšana un remonts; 

- juridisko un fizisko personu darbības Stopiņu novada administratīvās teritorijas 

apsaimniekošanas, komunālo objektu apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu 

sniegšanas jomā organizēšana un uzraudzība; 

- meliorācijas sistēmas un lietus kanalizācijas apsaimniekošanas, uzturēšanas 

tehniskā kārtībā, ekspluatācijas un remonta darbu nodrošināšana un uzraudzība; 

- sadzīves un individuālo atkritumu savākšanas un izvešanas organizēšana un 

uzraudzība; 

- pašvaldības ielu, ceļu, tiltu, caurteku un laukumu apsaimniekošana, uzturēšana 

kārtībā, remontdarbu un būvniecības organizēšana un uzraudzība; 

- ceļu drošības pasākumu (ceļa zīmju un ielu horizontālā marķējuma) nodrošināšana; 

- ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzētu teritoriju apgaismojuma 

nodrošināšana un uzturēšana kārtībā; 

- transporta pakalpojumu sniegšana un organizēšana,  

- pašvaldības ielu, parku, skvēru, citu zaļo zonu apstādījumu apkopšana, mazo 

arhitektūras formu uzturēšana kārtībā un jaunu apstādījumu plānošana un izveide; 

- novada mežu apsaimniekošana, uzturēšana kārtībā, apmežošanas plānošana; 

- kapsētu, kapsētu norobežojuma un aizsargjoslas teritorijas ekspluatācija, uzturēšana 

kārtībā un labiekārtošana;  

- valsts, pašvaldību, kā arī starptautisko projektu un programmu realizācija un 

vadīšana Aģentūras kompetences ietvaros. 

 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulance” Domes izveidota iestāde, kura 

īsteno Domes funkcijas veselības aprūpes organizēšanas jomā Rīgas rajona Stopiņu 

novada administratīvajā teritorijā un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas “Publisko 

aģentūru likumu”, likumu “Par pašvaldībām”, citiem spēkā esošiem normatīvajiem 

aktiem, Stopiņu novada domes lēmumiem, pārvaldes līgumu un Nolikumu. 

Aģentūras pilns nosaukums ir – Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Stopiņu 

ambulance”. 



 7 

Aģentūra tiek izveidota reorganizējot Rīgas rajona Stopiņu pagasta pašvaldības bezpeļņas 

uzņēmumu „Stopiņu ambulance” (reģistrācijas Nr. 000321986). Aģentūra ir Rīgas rajona 

Stopiņu pagasta pašvaldības bezpeļņas uzņēmuma „Stopiņu ambulance” tiesību un 

saistību pārņēmēja. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” darbības mērķi ir sniegt 

publiskos pakalpojumus likumā noteiktās pašvaldības kompetences ietvaros: 

- aprūpēt Stopiņu novada administratīvajā teritorijā pie ģimenes ārstiem reģistrētos 

un citus pacientus, lai nodrošinātu veselības aprūpes nepārtrauktību, ārstu un citu 

medicīnas darbinieku un pacientu sadarbību veselības aprūpes profilaksē, 

atjaunošanā un uzlabošanā, slimību, traumu un nelaimes gadījumu novēršanā, 

galarezultātā panākot iedzīvotāju apmierinātību ar veselības aprūpi un sabiedrības 

veselības rādītāju uzlabošanos; 

- kvalitatīvi sniegt ārstniecisko palīdzību ievērojot Latvijas Republikas normatīvos 

aktus, Labklājības ministrijas, Veselības ministrijas un Veselības obligātās 

apdrošināšanas valsts aģentūras rīkojumus un norādījumus, kas reglamentē šos 

jautājumus. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” ir šādas funkcijas: 

- apzināt sabiedrības veselības problēmas, izstrādāt un īstenot pasākumu plānu 

problēmu risināšanai sabiedrības veselības jomā; 

- sniegt maksas publiskos pakalpojumus fiziskām personām veselības aizsardzības 

jomā par izcenojumiem, kas izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta, Veselības 

obligātās apdrošināšanas valsts aģentūras norādījumiem un apstiprināti Domē; 

- veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības infekcijas slimību epidemioloģiskās 

drošības jomā un citu sabiedrības veselības jautājumu risināšanā; 

- normatīvajos aktos noteiktā kārtībā koordinē valsts imunizācijas un profilakses 

programmu īstenošanu pašvaldības teritorijā, sadarbojoties ar vispārējās izglītības 

un pirmsskolas iestāžu ārstniecības personām, ģimenes ārstiem un citām iestādēm 

un personām, kuras piedalās vakcinācijas procesā; 

- normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā piedalīties ārkārtas situāciju 

likvidācijā; 

- sadarboties ar policiju un citām tiesībsargājošajām institūcijām, kā arī ar 

pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām (skolām, pirmsskolas izglītības iestādēm, 

sociālo nodaļu, bāriņtiesu u.c.) un nodrošināt normatīvajos aktos pieļaujamās 

Aģentūras rīcībā esošās informācijas nodošanu minēto iestāžu kompetencē esošo 

jautājumu risināšanai; 

- sadarboties ar citām ārstniecības iestādēm, ārstu praksēm, kā arī nodrošināt 

savstarpēju informācijas apmaiņu Aģentūras darbības jomā. 

 

Stopiņu novada pašvaldības 2008.gada darbības novērtējums – apmierinoši. 

 

Attīstība perspektīvā: 

- Turpināt darbu pie komunālo pakalpojumu sniegšanas kvalitātes uzlabošanas, 

izstrādājot tehnisko projektu Sauriešu un Upesleju ūdens saimniecības 

sakārtošanas jomā paredzot izbūvēt jaunas kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas 

ietaises un piesaistot ES Struktūrfondu līdzekļus; 

- Ņemot vērā, ka piešķirti ES struktūrfondu līdzekļi, uzsākt Ulbrokas 

ūdenssaimniecības projekta realizāciju (tehniskā projekta izstrādāšanu un 

būvniecību); 



 8 

- Pabeigt Kadiķu ielas rekonstrukcijas projekta realizāciju ciematā Dreiliņi. 

- Pabeigt kapitāla remonta darbus Ulbrokas kapu ceļam no valsts autoceļa P5 līdz 

pagriezienam uz kapiem veicot asfaltēšanas darbus; 

- Pabeigt PII Pienenīte tehniskā projekta izstrādi; 

- Pabeigt Stopiņu pamatskolas rekonstrukcijas projekta un ārējo tīklu pārbūves 

projekta izstrādi; 

- Pabeigt brauktuves un stāvvietu izbūves un asfaltēšanas darbus pie daudzdzīvokļu 

mājām Nr.3 un Nr.7, kā arī autobusa pieturvietas un automašīnu stāvlaukuma 

izbūvi pie veikala ciemata ‘’Upeslejas’’; 

- Pabeigt Ulbrokas kapu kapličas būvniecības darbus un pieguļošās teritorijas 

labiekārtošanas darbus; 

- Izstrādāt skiču projektu Cepļu un Dienvidu ielām rekonstrukcijas darbu veikšanai; 

- Labiekārtot un izbūvēt gājēju celiņu un laukumu Cekules dienas centra 

apmeklētājiem; 

- Pārbūvēt un labiekārtot telpas PA Saimnieks komunālo maksājumu kases 

vajadzībām Sauriešos; 

- Turpināt tehniskā projekta izstrādi Ozolu ielas rekonstrukcijas pirmajam posmam. 

 

 

2008.gadā tika realizēti šādi lielākie darbi infrastruktūras objektu uzlabošanā un citu 

objektu rekonstrukcijas un būvniecības jomā: 

- veikta rekonstrukcija ielai Ziemeļu gatve Vālodžu ciematā no Institūta iela līdz Priežu 

ielai, nomainīts ūdensvads, izbūvēts ielu apgaismojums, gājēju celiņš, asfaltēta brauktuve 

uz pārbūvēti AS ‘’Latvenergo’’ un SIA ’’Lattelekom’’ tīkli; 

- veikta Ulbrokas vidusskolas jumta rekonstrukcijas projekta izstrāde un realizācija, kuras 

rezultātā skolas vajadzībām turpmāk var izbūvēt telpas mācību procesa uzlabošanai 

aptuveni 400m2 platībā; 

- ierīkots automašīnu stāvlaukums ar šķembu klājumu pie Stopiņu peldbaseina; 

- izstrādāts skiču projekts un uzsākts kapu ceļa kapitālais remonts; 

- izstrādāts tehniskais projekts Kadiķu ielas rekonstrukcijai un uzsākti tā realizācija 

paredzot ielas asfaltēšanu, virsūdens nosusināšanas sistēmas izbūvi, ielu apgaismojuma 

un gājēju celiņa ierīkošanu, kā ari pārbūvēti AS ‘’Latvenergo’’ un SIA ‘’Lattelekom’’ 

tīkli; 

Uzsākta brauktuvju paplašināšana, autostāvvietu izbūve pie daudzdzīvokļu mājām Nr.7 

un Nr.7 kā arī autobusa pieturas un transporta līdzekļu stāvlaukuma ierīkošana pie 

veikala ciematā ‘’Upeslejas’’; 

- tika pabeigti Ulbrokas ezera tīrīšanas un apkārtnes labiekārtošanas darbi; 

- tika izbūvētas un labiekārtotas telpas Upesleju doktorātam; 

- veikts kapitālais remonts telpu labiekārtošanā Sauriešu bērnu dārzā, siltināta un 

krāsota fasāde, veikti āra labiekārtošanas  darbi izbūvējot bērniem gājēju celiņš un 

nojumes; 

- Stopiņu pamatskolas vecajam korpusam pabeigti jumta seguma nomaiņas darbi; 

- Apgūta un pielietota praksē tehnoloģija grunts ceļu apstrādei ar speciālu sastāvu, 

lai mazinātu putekļu rašanos; 

- Ceļu un ielu uzturēšanas jomā tika veikta to šķembošana (kopā pa ciematiem 

kopgarumā 8,33 km); 



 9 

- Pabeigti Ulbrokas vidusskolas galvenās ieejas pārbūves darbi veicot trepju 

konstrukcijai izolācijas darbus un flīzēšanas darbus; 

- Labiekārtots universālais sporta laukums pie sporta kompleksa ar mākslīgo, 

mīksto segumu. 

 

 

Saimnieciskās darbības un finansu stāvokļa analīze: 

 

1. jāturpina nodrošināt pareiza dabas resursu nodokļa izlietošana, finansu līdzekļu 

izlietošana pašvaldību iepirkumiem; 

2. jāturpina kontrolēt komunālo un citu pašvaldības iestāžu, aģentūru un uzņēmumu 

sniegto pakalpojumu kvalitāte un darba pilnveidošana; 

3. jāturpina darbs ar skolām, lai samazinātu novadā dzīvojošo skolnieku skaitu, kuri 

nemācās novada pašvaldības skolās; 

4. jāveicina atbalstīt izglītības, kultūras, sporta attīstības, sociālās palīdzības un citu 

projektu un pasākumu realizācija. 

 

 

Stopiņu novada domes 

Priekšsēdētājs   J.Pumpurs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 10 

Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 

 

Ieņēmumu veids 2008.gads 2007. gads

% no 

kopējiem 

ieņēmumiem

"+", "-" 

salīdzinot ar 

2007. gadu

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4330560 3614730 53.12 715830

Nekustāmā īpašuma nodoklis par zemi 236343 181854 2.9 54489

Nekustāmā īpašuma nodoklis par ēkām 

un būvēm 200990 257021 2.47 -56031

Azartspēļu nodoklis 0 245 0 -245

Nenodokļu ieņēmumi 1629497 2000789 19.99 -371292

Saņemtie maksājumi 1754482 659035 21.52 1095447

Kopā ieņēmumi 8151872 6713674 100.00 1438198  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 Konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 

 

 

Valdības funkcionālās kategorijas 2008.gads 2007. gads

% no 

kopējiem 

izdevumiem

"+", "-" 

salīdzinot ar 

2007. gadu

Vispārējie pašvaldības dienesti 677766 605634 8.24 72132

Sabiedriskā kārtība un drošiba 262556 233546 3.19 29010

Izglītība 1889899 1508422 22.97 381477

Veselības aprūpe 169225 144781 2.06 24444

Vides sakārtošana un komunālā 

saimniecība 3465502 3069289 42.12 396213

Brībais laiks, sports un kultūra 479442 391017 5.83 88425

Maksājumi izlīdzināšanas fondā 918282 745605 11.16 172677

Kredītprocentu nomaksa 14498 13519 0.18 979

Kredīta atmaksa un finanšu līzings 75286 42000 0.92 33286

Sociālā aizsardzība 274343 228492 3.33 45851

Kopā izdevumi 8226799 6982305 100 1244494  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi 

 

Ieņēmumu veids 2008.gads 2007.gads 

% no 
kopējiem 
ieņēmumiem 

'+'', ''-'' 
salīdzinot ar 
2007.gadus 

Autoceļu fonds 197095 158839 48.34 38256 

Dabas resursu nodoklis 192839 207609 47.30 -14770 

Privatizācijas fonds 17796 1983 4.36 15813 

Ziedojumi un dāvinājumi 0 1000 0 -1000 

Kopā ieņēmumi 407730 369430 100.00 38300 

 

0

50000

100000

150000

200000

Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi

2008.gads

2008.gads 197095 192839 17796 0

Autoceļu 

fonds

Dabas 

resursu 

Privatizācijas 

fonds

Ziedojumi un 

dāvinājumi

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 13 

Konsolidētā speciālā budžeta izdevumi 

 

Izdevumu veids 2008.gads 2007.gads 

% no 
kopējiem 
ieņēmumiem 

'+'', ''-'' 
salīdzinot ar 
2007.gadus 

Autoceļu fonds 193446 158814 45.29 34632 

Dabas resursu nodoklis 219290 192321 51.35 26969 

Privatizācijas fonds 14342 2046 3.36 12296 

Ziedojumi un dāvinājumi 0 1000 0 -1000 

Kopā ieņēmumi 427078 354181 100.00 72897 

 

 

 

0

50000

100000

150000

200000

250000

Konsolidētā speciālā budžeta izdevumi

2008.gads

2008.gads 193446 219290 14342 0

Autoceļu Dabas Privatizācija Ziedojumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Ieguldījumu izmaiņas kapitālsabiedrībās 

 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Ieguldījums 
uz 
01.01.2008. 
(Ls) 

Ieguldījums 
uz 
01.01.2009. 
(Ls) 

Ieguldījums 
uz 
01.01.2009. 
(Ls) Līdzdalība 

SIA Getliņi-2 48670 41613 41613 51 

SIA Stopiņu kolektors 27043 29227 29227 20,11 

SIA Rīgas Apriņķa Avīze 130 130 130 1.27 

SIA Getliņi EKO 128931 168252 168252 0.63 

Banka NORD/LB 133 133 133 0 

Kopā ieguldījumi 204907 239355 239355 x 

 

 

 

Ieguldījumu izmaiņas kapitālsabiedrībās

0 50000 100000 150000 200000

SIA Getliņi-2

SIA Stopiņu kolektors

SIA Rīgas Apriņķa Avīze

SIA Getliņi EKO

Banka NORD/LB

Ieguldījums uz

01.01.2009. (Ls)

Ieguldījums uz

01.01.2008. (Ls)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

ZEMES UZSKAITES NODAĻAS 

ATSKAITE 

Kopējā Stopiņu  novada  platība – 5349.9ha 

 

Pašvaldībai piederošo un piekrītošo zemju sadalījums pēc galvenā lietošanas mērķa 

 

Lietošanas mērķis Platība, ha 

lauksaimniecības zemes 322.65 

mežsaimniecības zemes 235.22 

dabas pamatnes 199.12 

zemes zem ceļiem 80.47 

ražošanas objektu apbūves zemes 23.62 

sabiedrisko objektu apbūves zemes 22.32 

daudzdzīvokļu apbūves zemes 17.39 

individuālās apbūves zemes 14.45 

komunālās saimniecības objektu apbūves 

zemes 12.71 

darījuma iestāžu apbūves zemes 1.06 

 929.01 

 

 

 

 

 

lauksaimniecības zemes

35%

dabas pamatnes

21%

zemes zem ceļiem

9%

ražošanas objektu 

apbūves zemes

3%

sabiedrisko objektu 

apbūves zemes

2%

daudzdzīvokļu apbūves 

zemes

2%

individuālās apbūves 

zemes

2%

komunālās saimniecības 

objektu apbūves zemes

1%

darījuma iestāžu 

apbūves zemes

0%

mežsaimniecības 

zemes

25%



 16 

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ ESOŠĀS ZEMES (reģistrētas zemesgrāmatā) 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Acones iela  16/A 8096 003 0679 0.01 

Acones iela 3 8096 003 0523 0.16 

Bebri 8096 001 0376 0.75 

Biķeri 8096 002 0003 18.48 

Cekules iela   8 8096 006 0017 0.19 

Cekules iela  10 8096 006 0045 0.07 

Cekules iela  11 8096 006 0031 0.27 

Cekules iela  18 8096 006 0021 0.03 

Cekules iela 12 (Cekule) 8096 006 0018 0.03 

Cekules iela 14 (Cekule) 8096 006 0019 0.03 

Cekules iela 16 (Cekule) 8096 006 0020 0.03 

Cekules iela 20 (Cekule) 8096 006 0022 0.03 

Daumaņi-1 8096 002 0364 0.10 

Daumaņi-2 8096 002 0470 0.12 

Dupuri 8096 001 0448 1.97 

Dzeņu iela  5 8096 006 0027 0.07 

Dzeņu iela  7 8096 006 0028 0.07 

Dzeņu iela  8 8096 006 0030 0.15 

Dzeņu iela  9 8096 006 0029 0.15 

Dzilnu iela  5 8096 006 0023 0.04 

Dzilnu iela  7 8096 006 0024 0.04 

Dzilnu iela  9 8096 006 0025 0.05 

Ēriki 8096 002 0151 8.07 

Galiņi 8096 002 0365 0.05 

Getliņu iela   6/A 8096 007 0226 8.76 

Getliņu iela 6 8096 007 0191 2.30 

Getliņu iela 8 8096 007 0192 2.48 

Granīta iela  13D 8096 007 0091 2.42 

Granīta iela  13E 8096 007 0242 1.96 

Granīta iela  19A 8096 007 0235 0.17 

Granīta iela 26B 8096 007 0321 1.61 

Institūta iela   1/A 8096 003 0433 3.39 

Institūta iela  34A 8096 003 0450 1.73 

Institūta iela  6 8096 003 0435 0.29 

Institūta iela  8 8096 003 0436 0.21 

Institūta iela 10 8096 003 0437 0.26 

Institūta iela 11 8096 003 0544 0.17 



 17 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Institūta iela 12 8096 003 0438 0.15 

Institūta iela 14 8096 003 0439 0.14 

Institūta iela 16 8096 003 0440 0.15 

Institūta iela 18 8096 003 0441 0.13 

Institūta iela 24 8096 003 0444 0.52 

Institūta iela 26 (Ulbroka) 8096 003 0445 0.24 

Institūta iela 3 8096 003 0622 3.50 

Institūta iela 32 (Ulbroka) 8096 003 0447 0.32 

Institūta iela 34 (Ulbroka) 8096 003 0448 0.43 

Institūta iela 36 8096 003 0420 1.02 

Institūta iela 4 8096 003 0434 0.26 

Institūta iela 9 8096 003 0543 0.11 

Irēnas 8096 003 0456 0.05 

Jaungrāvīši 8096 007 0327 2.63 

Jaunsudrabkalni 8096 009 0014 1.70 

Jugla -1 8096 001 0381 0.36 

Jugla-2 8096 001 0382 0.19 

Juglas Dzinavas 8096 001 0374 0.31 

Juglas sadale 8096 001 0395 0.46 

Kalnapsītes 8096 005 0509 5.99 

Krāces 8096 001 0377 0.87 

Krustceles 8096 003 0408 1.01 

Ķīļi 8096 002 0802 0.23 

Laucinieki 8096 003 0296 17.64 

Lejasapsītes 8096 005 0092 8.33 

Lejasparmes 8096 004 0176 2.70 

Līdumnieki 8096 008 0044 5.30 

Lielskultes 8096 002 0520 1.80 

Mārītes 8096 001 0375 0.99 

Mazginteri 8096 003 1077 0.60 

Mežaparmes 8096 004 0175 3.31 

Nātres 8096 003 1026 0.23 

Nomales 8096 007 0129 4.76 

Oši 8096 003 0401 14.19 

Pagriezieni 8096 007 0118 0.90 

Parka iela 30 8096 003 1148 0.35 

pašv.ceļš P2 - Rīgas robeža 8096 001 0555 0.91 

pašvaldības ceļš P5-Gāzes reg.stac. 8096 008 0271 1.13 



 18 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Peldu iela   4 8096 003 0451 0.28 

Peldu iela   6 8096 003 0452 0.20 

Peldu iela 8 8096 003 0453 0.36 

Podziņas 8096 001 0007 0.15 

Priedkalnu iela 17A 8096 002 1350 0.50 

Purvaiņi 8096 001 0521 18.14 

Rumbula -4 8096 007 0261 0.10 

Sarmas 8096 001 0683 1.14 

Saurieši   5 8096 008 0252 0.64 

Saurieši  6 8096 008 0253 0.38 

Saurieši 1 8096 008 0248 0.30 

Saurieši 2 8096 008 0249 0.21 

Saurieši 3 8096 008 0250 0.39 

Silaputniņi 8096 003 0455 0.05 

Smaidas 8096 002 0133 14.40 

Spriguļi 8096 009 0079 35.02 

Stūraiņu iela 8096 007 0094 2.30 

Ulbrokas ezers 8096 003 0429 20.07 

Upeslejas  1 8096 005 0449 0.39 

Upeslejas  2 8096 005 0450 0.37 

Upeslejas  3 8096 005 0451 0.39 

Upeslejas  4 8096 005 0452 0.45 

Upeslejas  5 8096 005 0453 0.52 

Upeslejas 7 8096 005 0455 0.30 

Upeslejas 8 8096 005 0456 0.44 

Upeslejas 9 8096 005 0457 0.17 

Vecbaltiņi 8096 003 1168 0.03 

Vībotnes 8096 001 0384 1.85 

Viļņi 8096 004 0006 6.80 

Zaķīši 8096 001 0097 0.03 

Zvirgzdi 8096 002 0127 0.10 

  247.09 

 

 

PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠĀS ZEMES . 

 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Acones iela 8096 003 0615 3.10 



 19 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Acones iela   9/C 8096 003 0576 1.04 

Alkšņi 8096 007 0232 2.04 

Artēziskā aka Dzidriņās 8096 004 0138 0.20 

Artēziskā aka Ulbrokā 8096 003 0635 0.30 

Attīrīš. iekārtas Līčos 8096 001 0128 3.00 

Attīrīš. iekārtas Upeslejās 8096 005 0094 2.00 

Attīrīš.iekārtas Ulbrokā 8096 002 0557 1.44 

Atzari 8096 008 0289 0.50 

Bērnudārzs 8096 008 0291 6.29 

Bez adreses 8096 002 0020 0.13 

Bez adreses 8096 003 0692 0.70 

Birzītes iela 8096 001 0563 0.60 

Brunavas (kopliet.) 8096 002 0721 0.24 

Cekules iela 8096 006 0033 0.80 

Cekules iela   4 8096 006 0071 6.10 

ceļš V34 - Meža iela 8096 008 0393 0.10 

Cerības 8096 003 0099 0.47 

Ceriņu iela 8096 002 0416 0.30 

Cīruļu iela 8096 008 0357 0.10 

Daktermuižas iela 8096 005 0468 0.60 

Dzeņu iela 8096 006 0050 0.30 

Dzeņu iela  10 8096 006 0037 0.15 

Dzilnu iela 8096 006 0051 0.90 

Dzilnu iela   6 8096 006 0072 2.80 

Dzirnavas Nr.   1 8096 001 0228 0.03 

Dzirnavas Nr.   6 8096 001 0250 0.01 

Dzirnavas Nr.  2 8096 001 0566 0.03 

Dzirnavas Nr.  21 8096 001 0265 0.01 

Dzirnavas Nr.  22 8096 001 0251 0.01 

Dzirnavas Nr.  23 8096 001 0255 0.02 

Dzirnavas Nr.  29 8096 001 0239 0.03 

Dzirnavas Nr.  35 8096 001 0259 0.01 

Dzirnavas Nr.  36 8096 001 0257 0.01 

Dzirnavas Nr.  37 8096 001 0261 0.01 

Dzirnavas Nr.  40 8096 001 0264 0.02 

Egļu iela 8096 008 0349 0.07 

Ērgļu iela (Dreiliņi) 8096 002 0949 0.17 

Ezera iela 8096 008 0356 0.06 



 20 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Ezermalas iela 8096 003 0491 0.52 

Fabrika Nr. 12 8096 008 0307 0.07 

Fabrika Nr. 16 8096 008 0310 0.06 

Fabrika Nr. 20 8096 008 0314 0.06 

Fabrika Nr. 23A 8096 008 0437 0.06 

Fabrika Nr. 24 8096 008 0397 0.06 

Fabrika Nr. 32 8096 008 0323 0.06 

Fabrika Nr. 33 8096 008 0399 0.06 

Gaismas iela 8096 008 0362 0.14 

Garā iela (Dreiliņi) 8096 002 0408 2.80 

Getliņu iela 8096 007 0205 8.00 

Granti 8096 004 0095 0.15 

Grāvīši 8096 007 0213 2.31 

Ievas 8096 003 0536 4.09 

Institūta iela  15 8096 003 0458 0.58 

Institūta iela  17 8096 003 0961 0.60 

Institūta iela  17B 8096 003 0953 0.05 

Institūta iela  20 8096 003 0442 0.23 

Institūta iela  30A 8096 003 0537 0.19 

Institūta iela 22 8096 003 0443 0.06 

Institūta iela 30 (Ulbroka) 8096 003 0446 0.31 

Institūta iela 36/A (Ulbroka) 8096 003 0449 0.42 

Īsā iela 8096 003 0488 0.18 

Īves iela 8096 002 0418 0.06 

Jasmīnu iela 8096 002 0417 0.30 

Jaunais karjers 8096 008 0282 85.00 

Jaunozoli 8096 004 0059 3.33 

Jaunpļaviņas 8096 003 0565 2.98 

Jaunrumbuļi 8096 009 0084 5.17 

Jaunviesturi 8096 003 0295 2.24 

Jaunzaķīši 8096 001 0558 0.26 

Kadiķu iela 8096 002 0413 0.30 

Kalnozolu iela 8096 003 0497 0.23 

Kalnu iela 8096 008 0359 0.10 

Kanalizācijas sūkņu stacija 8096 003 0431 0.30 

Kanālmala Nr.   8 8096 001 0291 0.04 

Kanālmala Nr.   9 8096 001 0292 0.04 

Kanālmala Nr.  16 8096 001 0268 0.05 



 21 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Kanālmala Nr.  23 8096 001 0269 0.02 

Kļavu iela 8096 002 0512 0.60 

Koplietošanas zeme 8096 003 1159 1.80 

Krasta iela 8096 001 0412 0.60 

Kraujas iela 8096 008 0360 0.14 

Kulpu iela 8096 001 0528 0.20 

Ķiršu iela 8096 002 0414 0.17 

Lakstīgalu iela 8096 003 0495 0.40 

Lejliepas (bij) 8096 005 0105 3.50 

Lielviesturi 8096 003 0297 7.90 

Lielzvirgzdi 8096 002 0516 0.70 

Liepu iela 8096 003 0500 0.50 

Līgo parks 8096 003 0430 1.94 

Madaru iela 8096 001 0415 0.10 

Malas iela 8096 008 0348 0.05 

Mazā Juglas atteka 8096 001 0632 2.13 

Mazās Juglas upe 8096 001 0406 1.07 

Mazās Juglas upe 8096 005 0472 1.60 

Mazās Juglas upe 8096 001 0408 1.70 

Mazās Juglas upe 8096 001 0407 1.80 

Mazās Juglas upe 8096 005 0471 2.60 

Mazliepiņas 8096 001 0626 0.41 

Mazvībotnes 8096 001 0574 1.17 

Medņu iela 8096 008 0350 0.05 

Meža iela 8096 008 0274 0.50 

Mežrozīte sd. 8096 002 0186 0.55 

Mežrumbuļi 8096 007 0222 3.50 

Ošu iela 8096 003 0494 0.66 

Ozolu iela 8096 002 0411 0.90 

Parka iela 8096 003 0489 0.60 

pašv. ceļš pie Riekstkalniem 8096 004 0220 0.14 

pašv. nomas z. pie Gaismas sk. 8096 007 0097 3.50 

pašv. nomas z. pie Gaitiņām 8096 007 0100 7.00 

pašv. nomas z. Sauriešu c. 8096 001 0372 2.10 

pašv.ceļš Apvedceļš-Meža skola 8096 006 0054 0.30 

pašv.ceļš Cekule-apvedceļš 8096 006 0060 2.00 

pašv.ceļš dz.st.Saurieši-Sauriešu kombināts 8096 008 0363 0.30 

pašv.ceļš Kulpi-Juglas mežniec. 8096 001 0564 0.10 



 22 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

pašv.ceļš P4 Kalēji-Ķekari 8096 001 0533 0.14 

pašv.ceļš pie Augstceltnes 8096 002 0946 0.11 

pašv.ceļš pie Avotiņiem 8096 004 0221 0.10 

pašv.ceļš pie Dižozoliem 8096 006 0074 1.50 

pašv.ceļš pie Dukātiem 8096 001 0708 0.82 

pašv.ceļš pie Ievlīčiem 8096 004 0222 0.11 

pašv.ceļš pie Lauciniekiem 8096 003 0895 0.80 

pašv.ceļš pie Stārķu ligzdas 8096 001 0630 0.50 

pašv.ceļš pie Vilnīšiem 8096 001 0567 0.50 

pašv.ceļš pie Zeltkalniem 8096 001 0709 0.01 

pašv.ceļš Saurieši-Avotiņi 8096 008 0371 0.30 

pašv.ceļš Vecainē 8096 002 0952 0.64 

pašv.mežs Cekulē 8096 006 0068 1.30 

pašv.mežs Cekulē 8096 006 0067 7.70 

pašv.mežs Cekulē 8096 006 0066 40.70 

pašv.mežs Cekulē 8096 006 0065 69.20 

pašv.nomas z. Cekulē 8096 006 0069 1.40 

pašv.nomas z. Cekulē 8096 006 0062 2.00 

pašv.nomas z. Cekulē 8096 006 0064 5.20 

pašv.nomas z. Cekulē 8096 006 0070 9.00 

pašv.nomas z. Cekulē 8096 006 0063 9.70 

pašv.nomas z. pie Acones st. 8096 003 0563 2.10 

pašv.nomas z. pie Acones st. 8096 003 0564 8.20 

pašv.nomas z. pie Druviņām 8096 002 0817 3.80 

pašv.nomas z.Cekulē 8096 006 0061 1.90 

pašv.nomas z.pie Acones ielas 8096 003 0706 2.50 

pašv.nomas z.pie Apiņiem 8096 003 0795 0.77 

pašv.nomas z.pie Atmodām 8096 001 0467 0.17 

pašv.nomas z.pie attīr.iek.Līčos 8096 001 0557 0.10 

pašv.nomas z.pie Auziņām 8096 009 0116 0.37 

pašv.nomas z.pie Bērziņiem 8096 002 0435 3.30 

pašv.nomas z.pie Brīvkalniem 8096 003 0282 2.20 

pašv.nomas z.pie Ceriņu ielas 3 8096 002 0808 0.07 

pašv.nomas z.pie CET 8096 001 0565 1.50 

pašv.nomas z.pie d/s Ābele 8096 005 0526 0.41 

pašv.nomas z.pie d/s Ābele 8096 005 0520 1.30 

pašv.nomas z.pie d/s Saurieši 8096 008 0369 1.43 

pašv.nomas z.pie dārziem Kanālmala 8096 001 0634 0.10 



 23 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

pašv.nomas z.pie Dreimaņiem 8096 003 0707 0.90 

pašv.nomas z.pie Dreimaņiem 8096 003 0708 2.50 

pašv.nomas z.pie Egenovām 8096 003 0709 4.00 

pašv.nomas z.pie Galiņiem 8096 002 0519 0.40 

pašv.nomas z.pie Grantiņiem 8096 001 0631 0.18 

pašv.nomas z.pie Grīvām 8096 001 0628 0.80 

pašv.nomas z.pie Irēnām 8096 003 0117 1.00 

pašv.nomas z.pie Jaunajām Upeslejām 8096 005 0519 0.20 

pašv.nomas z.pie Juglas Sadales 8096 001 0526 0.70 

pašv.nomas z.pie Juglas san.internātsk. 8096 005 0523 1.90 

pašv.nomas z.pie Kārkliem 8096 002 0517 1.80 

pašv.nomas z.pie Krastiem 8096 003 0623 0.70 

pašv.nomas z.pie Krūmiņiem 8096 003 0719 0.50 

pašv.nomas z.pie Lācīšiem 8096 008 0386 0.20 

pašv.nomas z.pie Līvām 8096 003 0720 0.15 

pašv.nomas z.pie Majorīšiem 8096 003 0561 1.20 

pašv.nomas z.pie Malas ielas 8096 008 0382 0.60 

pašv.nomas z.pie Meža ielas 8096 008 0374 0.80 

pašv.nomas z.pie Meža ielas 28 8096 008 0389 0.30 

pašv.nomas z.pie Meža ielas 9 8096 008 0390 0.40 

pašv.nomas z.pie Mieliņiem 8096 008 0324 3.70 

pašv.nomas z.pie pārbrauktuves 8096 008 0365 0.10 

pašv.nomas z.pie pārbrauktuves 8096 008 0366 0.20 

pašv.nomas z.pie pārbrauktuves 8096 008 0367 1.10 

pašv.nomas z.pie Parka ielas 8096 003 0621 3.33 

pašv.nomas z.pie Poldera ielas 8096 001 0624 2.20 

pašv.nomas z.pie Priežu ielas 13 8096 003 0718 0.10 

pašv.nomas z.pie Pundurīšiem 8096 003 0794 1.20 

pašv.nomas z.pie Reķiem 8096 007 0253 0.70 

pašv.nomas z.pie Rozēm 8096 003 0560 11.80 

pašv.nomas z.pie Rozītēm 8096 007 0254 0.20 

pašv.nomas z.pie Saurieši 6 8096 008 0398 0.20 

pašv.nomas z.pie SIA Savon 8096 006 0073 0.20 

pašv.nomas z.pie Skrastiem 8096 005 0491 0.20 

pašv.nomas z.pie Transformātora 8096 003 0618 2.40 

pašv.nomas z.pie Vecaines dārziem 8096 002 0803 1.50 

pašv.nomas z.pie Vībotnēm 8096 001 0556 1.25 

pašv.nomas z.pie Vīksnām 8096 004 0131 1.20 



 24 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

pašv.nomas z.pie Volgas ielas 1 8096 008 0385 0.02 

pašv.nomas z.pie Volgas ielas 9 8096 008 0388 0.20 

pašv.nomas z.pie Zāģeriem 8096 009 0087 0.10 

pašv.nomas z.pie Zalkšiem 8096 001 0559 1.00 

pašv.nomas z.pie Zirneklīša 8096 002 0522 0.30 

pašv.nomas z.polderī 8096 001 0560 4.30 

pašv.nomas z.polderī 8096 001 0137 7.00 

pašv.nomas z.polderī 8096 001 0464 26.65 

pašvald.zeme 8096 001 0625 0.05 

Pašvaldībai piekritīgā zeme 8096 007 0341 0.60 

pašvaldības ceļš 8096 003 0503 0.15 

pašvaldības ceļš 8096 007 0256 0.20 

pašvaldības ceļš 8096 009 0062 0.40 

pašvaldības ceļš 8096 005 0466 0.40 

pašvaldības ceļš 8096 008 0275 0.50 

pašvaldības ceļš 8096 001 0405 0.60 

pašvaldības ceļš 8096 009 0059 0.60 

pašvaldības ceļš 8096 005 0470 0.70 

pašvaldības ceļš 8096 009 0060 2.80 

pašvaldības ceļš Apses-Neilandi 8096 002 0409 0.30 

pašvaldības ceļš attīr.iek-Upesleju siltumn. 8096 005 0469 0.08 

pašvaldības ceļš Beveriņi-Vālodzes 8096 003 0484 1.90 

pašvaldības ceļš Dreiliņi-Kaivas iela 8096 002 0410 0.40 

pašvaldības ceļš dz.st.Cekule-Cekules c. 8096 006 0044 0.60 

pašvaldības ceļš Egenovas-Beveriņi 8096 003 0509 0.74 

pašvaldības ceļš Granīta iela-Kļavas 8096 007 0210 2.00 

pašvaldības ceļš Krasti-Dzidriņas 8096 003 0507 1.60 

pašvaldības ceļš Krustpils iela-Lauciņi 8096 007 0207 2.00 

pašvaldības ceļš Laumas-Kanālmala 8096 001 0402 3.17 

pašvaldības ceļš Līču c. 8096 001 0633 0.20 

pašvaldības ceļš Lielkājas-Mežvidi 8096 003 0486 2.90 

pašvaldības ceļš Lūši-Ieviņas 8096 001 0401 4.86 

pašvaldības ceļš P4 - Ozolaine 8096 001 0532 0.53 

pašvaldības ceļš pie Riekstkalniem 8096 004 0224 0.14 

pašvaldības ceļš pie Riekstkalniem 8096 004 0171 0.30 

pašvaldības ceļš pie Strēlniekiem 8096 008 0394 0.10 

pašvaldības ceļš pie Veskēm 8096 007 0255 0.10 

pašvaldības ceļš Pļaviņas-Austrumi 8096 003 0487 0.14 



 25 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

pašvaldības ceļš Pļaviņas-Raugas 8096 003 0485 1.20 

pašvaldības ceļš Rīgas robeža-Irbes 8096 002 0419 1.70 

pašvaldības ceļš Sauriešu st.-Sauriešu komb. 8096 008 0272 1.10 

pašvaldības ceļš Stūri-Sproģi 8096 007 0208 0.90 

pašvaldības ceļš Upesleju c. 8096 005 0518 0.40 

pašvaldības ceļš V32-Dauguļi 8096 003 0712 0.59 

pašvaldības ceļš V34 -Saurieši 8096 005 0465 0.80 

pašvaldības ceļš V34-Meža skola 8096 005 0467 0.60 

pašvaldības mežs Līčos 8096 001 0386 1.70 

pašvaldības mežs Līčos 8096 001 0387 5.10 

pašvaldības mežs pie Dzidriņām 8096 004 0082 3.80 

pašvaldības mežs pie Juglas sk. 8096 005 0510 1.40 

pašvaldības mežs pie Kārļiem 8096 001 0441 0.90 

pašvaldības mežs pie Līču zāģētavas 8096 001 0582 0.50 

pašvaldības mežs pie Rāceņiem 8096 008 0373 0.72 

pašvaldības mežs pie Silvām 8096 003 0631 2.50 

pašvaldības mežs pie Upeslejām 8096 005 0511 1.60 

pašvaldības mežs pie Upeslejām 8096 005 0512 6.40 

pašvaldības mežs pie Upeslejas 6 8096 005 0527 1.80 

pašvaldības mežs Rumbulā 8096 009 0057 1.00 

Pašvaldības nomas zeme pie D/S Ābele 8096 005 0539 0.03 

Pašvaldības zeme pie Rāceņiem 8096 008 0439 1.00 

Peldu iela 8096 003 0490 0.24 

Piķurgas iela 8096 003 0499 0.46 

Pludmales iela 8096 008 0347 0.70 

Pļavu iela 8096 001 0562 0.30 

Poldera iela 8096 001 0561 1.10 

Priežu iela 8096 003 0498 0.22 

Pureņu iela 8096 007 0238 0.20 

Rāceņi Nr.  12 8096 008 0072 0.05 

Radiostacijas iela 8096 003 0504 0.70 

Rotas 8096 004 0026 0.50 

Rotu iela (Dzidriņas) 8096 001 0527 0.80 

Rozes 8096 003 0135 11.50 

Rozes Nr.16 8096 003 0341 0.06 

Rozes Nr.7 8096 003 0332 0.05 

Rožu iela 8096 001 0414 0.30 

Rožu iela (Līči) 8096 001 0714 0.01 



 26 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Rūpnīcas iela 8096 008 0358 0.12 

Saknīši 8096 001 0465 1.49 

Saules iela 8096 008 0351 0.10 

Saurieši 4 8096 008 0251 0.49 

Saurieškalns 8096 008 0285 4.85 

Sauriešu karjers 8096 008 0380 75.00 

Sila iela 8096 001 0413 0.50 

Sila iela (Līči) 8096 001 0713 0.11 

Sīļu iela 8096 008 0353 0.13 

Smaidu iela 2 (Dreiliņi) 8096 002 0199 0.60 

Smilšu iela 8096 008 0352 0.07 

Spāres iela 8096 005 0502 0.10 

Spāres iela 10 8096 005 0391 0.05 

Spāres iela 22 8096 005 0500 0.02 

Spāres iela 3 8096 005 0270 0.05 

Stārķu ligzda Nr. 28 8096 001 0317 0.10 

Stārķu ligzda Nr. 29 8096 001 0300 0.05 

Stopiņu pamatskola 8096 008 0053 1.20 

Stopiņu pamatskola 8096 008 0290 4.09 

Strautiņi Nr.12 8096 001 0340 0.07 

Strautu iela 8096 003 0632 0.28 

Sudrabkalni 8096 007 0052 0.90 

Sūkņu stac. Cekulē 8096 006 0035 0.30 

Sūkņu stacija Līčos 8096 001 0581 0.03 

Sūkņu stacija Upeslejās 8096 005 0458 0.50 

Tērces 8096 004 0064 2.51 

Tīrumi 8096 009 0035 0.20 

Transformātors Nr. 14 8096 003 0311 0.01 

Transformātors Nr. 15 8096 003 0312 0.01 

Transformātors Nr. 18 8096 003 0315 0.01 

Transformātors Nr. 19 8096 003 0316 0.01 

Transformātors Nr. 21 8096 003 0318 0.01 

Transformātors Nr. 25 8096 003 0322 0.01 

Transformātors Nr. 4 8096 003 0301 0.06 

Transformātors Nr. 6 8096 003 0303 0.02 

Transformātors Nr. 7 8096 003 0304 0.02 

Tučas 8096 003 0524 0.30 

Ūdens tornis pie Radiostacijas 8096 003 0650 0.30 



 27 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes platība(ha) 

Ūdensvada trase 8096 002 0818 0.40 

Ulbrokas kapi 8096 004 0055 6.19 

Ulbrokas vidusskola 8096 003 0384 4.41 

Vecaine Nr   8 8096 002 0294 0.04 

Vecaine Nr  13 8096 002 0232 0.04 

Vecaine Nr  22 8096 002 0225 0.04 

Vecaine Nr.   3 8096 002 0293 0.09 

Vēju iela 8096 008 0361 0.10 

Veldres 8096 007 0283 0.98 

Vidus iela 8096 003 0492 0.54 

Viesturi Nr.18 8096 003 0963 0.10 

Viļņi 8096 004 0036 0.60 

Vītolu iela 8096 002 0415 0.12 

Vizbuļu iela 8096 007 0240 0.10 

Volgas iela 8096 008 0273 1.10 

Zaļā iela 8096 008 0355 0.50 

Zeme pie Acones st. 8096 003 0562 5.30 

Ziemeļu gatve 8096 003 0493 0.50 

Žubītes 8096 007 0248 2.33 

  681.92 

Zemes ierīcības projektu apstiprināšana. 

 

2008. apstiprināti 33 zemes ierīcības projekti. 

 

 

 

Zemes un mežu īpašumu komitejā pieņemtie lēmumi. 

 

Par zemes nomu – 94 

Pirkuma līgumu izskatīšana – 81 

Piekrišana īpašumu tiesību reģistrācijai zemesgrāmatā – 40 

 

 

 

 

 

Apkopoja  Zemes ierīkotāja Linda Čakše 

 

 



 28 

Pašvaldības aģentūras ,,Saimnieks" atskaite par 2008. gadu. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra ,,Saimnieks" (turpmāk tekstā - aģentūra) ir Rīgas 

rajona, Stopiņu novada domes (turpmāk tekstā - dome) izveidota iestāde, kura īsteno Domes 

funkcijas labiekārtošanas, komunālo pakalpojumu, apsaimniekošanas un pas ažieru 

pārvadājumu organizēšanas jomā Rīgas rajona, Stopiņu administratīvajā teritorijā. Aģentūra 

tika izveidota 2004.g.. 

Aģentūra sniedz fiziskām un juridiskām personām Stopiņu novadā komunālos un 

apsaimniekošanas pakalpojumus, transporta un labiekārtošanas pakalpojumus, veic celtniecības 

un remonta darbus. 

Sniedzot komunālos un apsaimniekošanas pakalpojumus tiek nodrošināta: 

• dzīvojamā un nedzīvojamā fonda apsaimniekošana un uzturēšana; 

• siltumenerģijas ražošana un tās piegāde patērētājiem; 

• ūdensapgāde un kanalizācijas notekūdeņu pārstrāde; 

• asenizācijas ūdeņu izvešana un utilizācija. 

Sniedzot transporta un labiekārtošanas pakalpojumus tiek nodrošināti: 

• skolēnu pārvadājumi mācību gada laikā; 

• transporta pakalpojumi juridiskām personām; 

• pašvaldības ceļu profila greiderēšana; 

• pašvaldības ceļu sniega tīrīšana; 

• asfalta bedrīšu remonts ielās un dzīvojamo māju iekšpagalmos 

• pašvaldības teritorijas labiekārtošana t.sk. zālāju pļaušana Līgo parkā un novada  

ciematu teritorijās (56 ha platībā), novada teritoriju apzaļumošana un uzkopšana; 

• negabarīta atkritumu izvešana; 

• nelegālo izgāztuvju likvidēšana; 

• kapsētas labiekārtošanas darbi. 

Veicot celtniecības un remonta darbus tiek nodrošināti. 

• dzīvojama fonda objektu koplietošanas telpu, jumtu, komunikāciju remonti;  

• nedzīvojama fonda objektu remonti; 

• pašvaldības objektu remonti; 

• neliela apjoma celtniecības darbi atbilstoši tāmēm. 

Aģentūras darbinieki nepārtraukti veic darbu ar apsaimniekošanas (īres) un komunālo 

pakalpojumu maksājumu parādniekiem. Nepieciešamības gadījumā - izsmeļot visas iespējas 

parada iekasēšanai bezstrīda kārtā tiek uzsākta tiesvedība. 

Nodrošinot aģentūras darba funkcijas pilnā apmērā 2008. gadā: 

• saražota siltumenerģija-30198.7 MWh; 

• piegādāts ūdens - 404990 m
3
; 

• pārstrādāti kanalizācijas notekūdeņi - 373301 m
3
; 

• izvesti atkritumi – 13930.23 m
3
 

• ceļu profilēšana, šķembu līdzināšana, sniega tīrīšana, kaisīšana – 46103 Ls; 

• asfalta remonts 118 tonnas – 5610 Ls; 

• iegādātas ceļa zīmes – 2348 Ls; 

• iegādāta tehnika:  

Nr.p.k. Tehnikas vienība Summa  

1. autobuss  Mercedes - Benz 0303 (līzings) 15756 

2. autobuss  Mercedes - Benz 814 (līzings) 39530 

3. mikroautobuss  Mercedes - Benz Sprinter (līzings) 30198 



 29 

4. autobuss Volvo B 10M 4605 

5. ceļu tīrīšanas un kaisīšanas automašīna  Mercedes - Benz 1314 29382 

6. frontālais iekrāvējs ekskavators JCB 3C SUPER (līzings)  51416 

7. pļaujmašīna Vicon CM 2000 3948 

8. automašīnu pacēlājs 1416 

 Kopā: 176251 

• paveikta ielu un ceļu virskārtas nostiprināšana ar dolomīta šķembām 8.33 km 

garumā 7131.45 tonnas par 61709 Ls: 

Ceļi un ielas 
■ Kļavu iela; 

■ Ozolu iela; 

■ Smaidu iela; 

■ Garā iela; 

■ Apses - Neilandi; 

■ Loku iela; 

■ Rotu iela; 

■ Volgas iela; 

■ Birzītes iela; 

■ Poldera iela; 

■ Pludmales ceļš uz Jaunstrēlniekiem 

Aģentūras darbinieki pašu spēkiem, vai nepieciešamības gadījuma izmantojot citu 

uzņēmumu pakalpojumus ir veikuši šādus darbus: (tabulā tiek uzrādīti lielākie darbi, kuri 

paveikti 2008.gadā). 

2008. gadā tika veikti šādi lielākie darbi: 

Nr. p.k. Objekts Summa 

Ls 

1. PII „Pienenīte” remonts 3277 

2. Stopiņu pamatskolas remonts 12251 

3. Sauriešu bērnu dārza remonts 59528 

4.  Ulbrokas vidusskolas remonts 18689 

5. Mūzikas un mākslas skolas remonts 3337 

6. Kultūras nama remonts 1186 

7. Tautas mākslas studijas remonts 1901 

8. Siltumtrašu nomaiņa Ulbrokā 74919 

9. Sauriešu bibliotēkas remonts 1664 

10. Cekules katlumājas remonts 7397 

11.  Līču katlumājas katla nomaiņa 29732 

12. Atdzelžošanas stacijas izbūve c.Vālodzes, Ošu ielā  18690 

13. Līču siltumtrases remonts 28836 

14. Dz. mājas Rozes fasādes remonts 711 



 30 

15. Institūta ielas 14 - fasādes, kāpņu telpas remonts 11927 

16. Institūta ielas 32 kāpņu telpas remonts 2677 

17. Institūta ielas 34 kāpņu telpas remonts 2157 

18. Institūta ielas 36 kāpņu telpas remonts 1199 

19. Institūta ielas 36a kāpņu telpas remonts 1604 

20. Institūta ielas 12 - fasādes, kāpņu telpas remonts 19186 

21. Peldu ielas 4 kāpņu telpas remonts 3746 

22. Radiostacijas 11 fasādes, sienu, griestu, kāpņu telpas remonts 797 

23. Cekules ielas 20 jumta remonts 1351 

24. Cekules ielas 8 dzīvojamās daļas fasādes remonts, siltināšana 16376 

25. Dzeņu ielas 7 elektroenerģijas apgādes un uzskaites uzstādīšana 634 

26. Dz. mājas Mārītes bēniņu, kāpņu telpas, jumta šuvju remonti 1359 

27. Upeslejas 1 fasādes, kāpņu telpu remonti 2438 

28. Upeslejas 2 ieejas jumtiņu izgatavošana, montāža 1935 

29. Upeslejas 4 kāpņu telpu remonts 9533 

30. Upeslejas 5-35 griestu, sienu, logu, durvju krāsošana 3326 

31. Upeslejas 8 kāpņu telpas remonts 2362 

32. Saurieši 1 -1.stāva koridora remonts, ieejas jumtiņa remonts, siltināšana 8031 

33. Saurieši 4 jumta, kāpņu telpu remonts 4383 

34. Saurieši 5 kāpņu telpas, jumta remonts 3746 

35. Saurieši 6 jumta seguma remonts 5911 

36. Līdumnieki dzīvokļa remonts 1747 

37. Institūta 1 jumta remonts, ugunsgrēka seku likvidēšanas remonts 20597 

38. Radiostacija 2 galdniecības jumta remonts 11657 

39. Radiostacijas siltummezgla remonts 8685 

 Kopā: 409482 

PA”Saimnieks” direktors  J.Koponāns 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras Stopiņu Ambulance 

atskaite 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra "Stopiņu ambulance" 
izveidota 2004.gada decembrī, reorganizējot Rīgas rajona Stopiņu pagasta 
pašvaldības bezpeļņas uzņēmumu "Stopiņu ambulance" . 

Kopš 2002.gada Stopiņu ambulance ir sertificēta Veselības statistikas 
un medicīnas tehnoloģiju aģentūrā . 2008.g.Stopiņu ambulancei papildus jau 
esošai struktūrvienībai - Sauriešu medpunktam, tiek izveidota vēl viena 
struktūrvienība -Upesleju doktorāts, kas reģistrēts nodokļu maksātāju reģistrā 
2008.gada 25.aprīlī. 

Galvenais Stopiņu ambulances finansēšanas avots ir Veselības obligātās 
apdrošināšanas valsts aģentūras samaksa par primārās veselības aprūpes darbu, 
pašvaldības budžeta līdzekļi, ieņēmumi no pacientiem, apdrošināšanas 
kompānijām. 

Pārskata periodā Stopiņu ambulances paveiktā primārās veselības 
aprūpes darba apjoms pēc līguma ar Veselības obligātās apdrošināšanas valsts 
aģentūru bija 131,6 tūkst. Ls ; finansējums no Stopiņu novada Domes - 32,7 
tūkst. Ls ; ieņēmumi no pacientiem - 14,1 tūkst. Ls, Stopiņu novada Domes 
apmaksātie medicīnas pakalpojumi pensionāriem - 7.0 tūkst. Ls, apdrošināšanas 
kompāniju apmaksātie medicīnas pakalpojumi - 4.2 tūkst.Ls; telpu nomas 
maksa - 0.8 tūkst.Ls. 

Ieņēmumi no Veselības obligātās apdrošināšanas valsts aģentūras 2008. 
gadā bija par13.8 tūkst.Ls jeb 11.7% lielāki nekā plānots. 

Pacientu apmeklējumu skaitu un tā dinamiku, salīdzinot ar iepriekšējo 
gadu, raksturo sekojoša tabula: 

Apmeklējuma veids 2008.g. Vidēji mēnesī 
2008.g. 

2007.g. 

Ambulatorie     apmeklējumi     
pie ārstiem 

19575 1631 24487 

Ārstu mājas vizītes 1583 132 1339 
Ambulatorie     apmeklējumi     
pie vidējā medicīniskā personāla 

20166 1681 22447 

Vidējā     medicīniskā     
personāla mājas vizītes 

1128 94 1711 

Kopā 42452 3538 49984 

Pie ģimenes ārstiem reģistrēto pacientu skaits: 



 32 

 

Ģimenes ārsts 2008.g.,cilv.                               2007.g.,cilv. 
V.Strautmane 2098 1856 
I.Vīksne 2136 2420 
D.Taurīte-Tauriņa 712  
V.lkauniece 1714 1315 

Kopā 6660 5591 
2008.gadā  ambulance apmaksājusi kvalifikācijas celšanas kursus, 
seminārus maksas konferencēs sekojošiem darbiniekiem: 

Darbinieks Izlietotā summa,Ls 2008.g. Izlietotā summa,Ls 2007.g. 
Ģim.ārste V.Strautmane, 
kursi,semināri 

129.40 576.00 

Ģim.ārste V.Strautmane, 
dalība konferencē 

40.00  

Ģim.ārste A.Zebrovska, 
kursi, semināri 

 59.00 

Ģim.ārste I.Vīksne, kursi, 
semināri 

152.00 284.80 

Ģim.ārste V.lkauniece, 

dalība konferencē 
20.00  

Ārsta palīgs D.Luste, kursi, 
semināri 

 117.00 

Ārsta palīgs I.Lazdāne, 
kursi, semināri 

 31.86 

Kopā 341.40 1068.66 

2008.gadā visu ambulances darbinieku veselība tika apdrošināta; tika 

apdrošināta arī visu ārstu profesionālā atbildība. 

2008.gadā tika veikta Upesleju doktorāta telpu labiekārtošana, mēbeļu, 
inventāra, medicīniskā aprīkojuma un biroja tehnikas iegāde kopumā par 25 tūkst.Ls. Ar 
2008.g. 9.janvāri darbu uzsāka jaunatvērtā doktorāta ģimenes ārste D.Taurīte-Tauriņa. 
2008.gada 1.decembrī sakarā ar Upesleju doktorāta ģimenes ārsta atbrīvošanu no darba 
doktorātā pacientu pieņemšanu uz laiku nācās pārtraukt. Ar 2009.g.februāri Upesleju 
doktorātā darbu sāk cits ģimenes ārsts. 

2009.gadā Upesleju doktorāts tiks sagatavots sertifikācijai, bet Sauriešu 
medpunkts - resertifikācijai. 

2009.gadā plānota Stopiņu ambulances ārstu piedalīšanās latviešu ārstu 
vispasaules kongresā, kā arī ģimenes ārstu Baltijas konferencē Pērnavā. 

Faktiskie ienākumi 2008.gadā par 0.8 tūkst.Ls pārsniedza izdevumus. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

dalības 



 33 

Stopiņu novada pašvaldības policijas 

atskaite 

 

2008. gadā Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki, nodrošinot 

sabiedrisko kārtību, novēršot un pārtraucot administratīvos pārkāpumus, kā arī 

sniedzot palīdzību iestādēm un personām, veica šādus pasākumus: 

1. Operatīvās grupas izbraukumi uz notikumiem 918 

          1.1. uz ģimenes skandāliem 133 

          1.2. uz ugunsgrēkiem 7 

          1.3. noziedzīgs nodarījums pret īpašumu 75 

          1.4. dzīvnieku uzbrukums 9 

          1.5. naktsmiera traucēšana 68 

          1.6. sabiedriskās kārtības traucēšana 255 

          1.7. kūlas dedzināšana 2 

2. Aizturētas un nogādātas personas Salaspils policijas iecirknī 57 

3. Pasākumi, kas veikti sadarbība ar Valsts policiju 29 

4. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 10 

5. Sniegta palīdzība personām, sadarbībā ātro medicīnisko palīdzību 28 

6. Aizturēti transportlīdzekļu vadītāji alkohola reibumā 8 

7. Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 62 

8. Sniegts atbalsts domes uzņēmumiem, iestādēm un  struktūrvienībām 43 

9. Izteikti brīdinājumi 23 

10. Nogādātas mājās personas, kas nevar patstāvīgi pārvietoties 53 

11. Izķerti klaiņojošie dzīvnieki 84 

Veicot darbības sabiedriskās kārtības uzturēšanā Stopiņu novadā, kā arī 

kontrolējot Stopiņu novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu, tika 

sastādīti sekojoši administratīvā pārkāpuma protokoli: 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli kopā : 570 

1. par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa normu neievērošanu 263 

      1.1.  par smēķēšanu neatļautās vietās - 42.
1
 pants 1.daļa 2 

      1.2.  par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 

nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos -         51. pants 2.daļa   
56 



 34 

       1.3. par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas 

prasību pārkāpšanu - 106. pants 1.daļa 
3 

       1.4.  par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 

pārvadāšanas prasību pārkāpšanu atkārtoti gada laikā - 106. 

pants 2.daļa 

3 

       1.5.  par būves renovāciju, rekonstrukciju vai restaurāciju bez akceptēta 

projekta vai būvatļaujas (izņemot gadījumus, kas noteikti 

Vispārīgajos būvnoteikumos) vai vienkāršotās renovācijas vai 

vienkāršotās rekonstrukcijas noteikumu pārkāpšanu - 152. pants 

1.daļa 

1 

       1.6. sīkais huligānisms - 167. pants   11 

       1.7. par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu 

sabiedriskās vietās un atrašanos sabiedriskās vietās reibuma 

stāvoklī  - 171. pants 1.daļa 

138 

       1.8. par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu      lietošanu 

sabiedriskās vietās atkārtoti gada laikā - 171.pants 2.daļa 
14 

       1.9. par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu  - 173.pants 1.daļa 2 

       1.10. par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu, ja tā rezultātā bērns 

vecumā līdz 16 gadiem izdarījis sīko huligānismu vai lietojis 

narkotiskās vai psihotropās vielas bez ārstniecības personas 

norādījuma, vai atradies dzērumā, vai nodarbojies ar ubagošanu - 

173.pants 2.daļa 

3 

       1.11. par dzīvošanu bez pases vai bez deklarētas dzīvesvietas -  186. 

pants 2.daļa 
23 

       1.12. par Latvijas valsts karoga vai citu valstu karogu nepacelšanu 

Saeimas, Ministru kabineta, rajonu padomju, pilsētu domju vai 

pagastu padomju noteiktajās dienās vai gadījumos- 201.
 43

 punkts 

2. daļa 

6 

       1.13. par apzināti nepatiesu speciālo dienestu izsaukšanu -        202. 

pants 
2 

2. par Stopiņu novada Saistošo noteikumu Nr.13 neievērošanu 307 

       2.1. par namīpašumu, ēku fasāžu neuzturēšanu kārtībā un 

namīpašumam piegulošās teritorijas neuzturēšanu kārtībā(tajā 

skaitā trotuāru netīrīšanu, zāles nepļaušanu, sniega netīrīšanu vai 

mešanu uz ielas braucamās daļas), nezālēm ceļmalās, grāvjos, 

sakņu un piemājas dārzos – punkts 3.1 

2 

      2.2. par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar izsmēķiem, 29 



 35 

sērkociņiem, papīriem, saulespuķu sēklām, par spļaušanu – 

punkts 3.4 

       2.3. par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar citiem 

atkritumiem – punkts 3.5 
9 

       2.4. par atskaņošanas aparātu lietošanu sabiedriskās vietās, dzīvokļos, 

kā arī par citu rīcību, kas rada troksni un traucē  iedzīvotāju  

mieru  no  plkst. 23.00-6.00 -     punkts 3.11 

6 

      2.5. par smēķēšanu, alkoholisko dzērienu (tai skaitā, alus), citu 

psihoaktīvo vielu lietošanu, nakšņošanu kāpņu telpās un 

sabiedriskās vietās, sabiedrisko vietu piegružošanu, ēku, būvju, 

žogu, to elementu apzīmēšanu vai citādu bojāšanu - punkts 3.13 

3 

       2.6. par sausās zāles, sadzīves atkritumu dedzināšanu, savvaļas 

dzīvnieku ķeršanu, putnu ligzdu postīšanu - punkts 3.16 
7 

       2.7. par automobiļu un citu transporta līdzekļu mazgāšanu, apkopi un 

remontu vietās, kur nav attiecīgās norādes - punkts 3.24 
2 

       2.8. par mehānisko transportlīdzekļu, kuri nav tehniskā kārtībā, 

stāvēšanu vai turēšanu ilgāk par 15 diennaktīm, daudzdzīvokļu 

namu pagalmos - punkts 3.27 

6 

       2.9. par mehānisko transporta līdzekļu novietošanu pie atklātiem 

ūdeņiem tuvāk par 50 m -  punkts 3.30 
3 

       2.10. par  atrašanos  publiskās  vietās  ar  atvērtu  alus  vai cita  

alkoholiskā  dzēriena  rūpniecisko iepakojumu   -     punkts 3.32 
272 

    3. protokoli – paziņojumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 

neievērošanu 
340 

 2008. gadā salīdzinājumā ar 2007. gadu kopumā ir nedaudz samazinājies 

Stopiņu novada pašvaldības policijā saņemto izsaukumu skaits. Tomēr gandrīz 

dubultojies ir  izbraukumu skaits uz notikumiem, kas saistīti ar noziedzīgu nodarījumu 

izdarīšanu pret īpašumu. 2008. gadā Stopiņu novada pašvaldības policija tikai divas 

reizes ir izbraukusi uz kūlas dedzināšanu, kas ir piecas reizes mazāk nekā 2007. gadā, 

arī izbraukumu skaits uz  ugunsgrēkiem ir samazinājies uz pusi. 2008. gadā par 12 ir 

palielinājies izskatīto personu priekšlikumu, iesniegumu un sūdzību skaits. Bet 

galvenā uzmanība jāvērš uz to, ka 2008. gadā vairākkārtīgi ir palielinājies to personu 

skaits, kas sauktas pie administratīvās atbildības gan pēc Latvijas administratīvo 

pārkāpumu normām, gan pēc Stopiņu novada saistošo noteikumu normām, salīdzinot 

ar 2007. gadu par 140 personām vairāk.  



 36 

 2008. gada sākumā Stopiņu novada dome noslēdza sadarbības līgumu ar 

Rīgas pilsētas dzīvnieku patversmi, kā rezultātā gada laikā no novada teritorijas tika 

evakuēti 84 klaiņojoši dzīvnieki, kā  rezultātā  ir ievērojami samazinājies klaiņojošo 

mājdzīvnieku skaits. Arī 2009. gadā ceram uz veiksmīgu sadarbību ar dzīvnieku 

patversmi. 

 2008. gada rudenī Stopiņu novada pašvaldības policija veica reidu ar 

mērķi palielināt ugunsdrošību kūlas dedzināšanas laikā Stopiņu novadā, kā rezultātā 

pie administratīvās atbildības par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un 

zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, tika saukti vairāki zemes īpašnieki. 

Arī 2009. gada pavasarī tiks veikts reids, lai tiktu novērsta kūlas veidošanās un līdz ar 

to samazinātos kūlas dedzināšanas gadījumi, kas izraisa īpašumus postošus, 

iedzīvotāju dzīvībai un veselībai bīstamus ugunsgrēkus. 

 Arī 2009. gadā Stopiņu novada pašvaldības policija, operatīvi reaģējot, 

izbrauks uz iedzīvotāju izsaukumiem un citiem notikumiem un veiks visas 

nepieciešamās darbības savas kompetences ietvaros, lai nodrošinātu sabiedrisko 

kārtību un garantētu iedzīvotāju drošību, kā arī veiks profilaktiskus pasākumus, lai 

novērstu un pārtrauktu likumpārkāpumus.  

 Pagājušajā gadā, sadarbībā ar Valsts policijas Salaspils iecirkņa 

inspektoriem, tika veikti vairāki rezultatīvi pasākumi ar mērķi novērst un pārtraukt 

likumpārkāpumus. Ņemot vērā ekonomiski smago situāciju valstī, lielo bezdarba 

pieaugumu un arvien straujāk pieaugošo noziedzības līmeni valstī, tiks veikta vēl 

ciešāka sadarbība ar Valsts policiju vispārējā noziedzīgu nodarījumu prevencijā. 

 Stopiņu novada pašvaldības policija izsaka pateicību novada 

iedzīvotājiem par veiksmīgo sadarbību 2008. gadā. Nodrošinot sabiedrisko kārtību un 

garantējot iedzīvotāju drošību 2009. gadā, ceram uz tikpat lielu iedzīvotāju atsaucību 

un atbalstu likumpārkāpumu novēršanā un pārtraukšanā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Ulbrokas vidusskolas 

atskaite par 

mācību, audzināšanas un ārpusstundu darbu 

2008./09.m.g. 

 

Statistika 

 

2008./09.m.g. 1.septembrī: 

- 499 skolēni (no tiem 243 meitenes); 

- 131 skolēns mācās no citām pašvaldībām; 

- 201 skolēns mācās no 1.-4. klasei; 

- 238 skolēni mācās no 5.-9. klasei; 

-   60 skolēnu mācās no 10.-12. klasei; 

- 22 klašu komplekti (no tiem trīs 2.klašu komplekti); 

- 8 pagarinātās dienas grupas ar 200 skolēniem; 

- 3 skolēni mācās mājas apmācībā; 

- 34 skolotāji (t.sk. 6 pedagoģijas maģistri); 

- bibliotēkā 27221 grāmata ( notām 14615 mācību grāmatas); 

- 14 interešu izglītības programmas (6 kultūrizglītības, 6 sporta izglītības, 1 

tehniskās jaunrades, 1 vides izglītības); 

-  fakultatīvās nodarbības atvēlētas padziļinātai mācību priekšmetu apguvei, 

mākslinieciskai pašdarbībai, sportam); 

 

Galvenie uzdevumi: 

 

1. Mācību darbs 

 

- vispārējās vidējās izglītības standarta ieviešanas monitorings 10.kl.; 

- daudzveidīgas, uz skolēna aktivitāti vērstas mācību stundas īstenošana un 

izglītojamo izpratnes par pasaules daudzveidību un vienotību, uzbūvi, 

procesiem un likumsakarībām pilnveidošana; 

- izglītojamo pētnieciskās darbības, komunikatīvās darbības un sadarbības 

prasmju attīstīšana; 

- skolēnu vecāku, sabiedrības izpratnes veidošana par skolēnu mācību 

sasniegumiem tehnoloģiju. 

 

2. Metodiskais darbs: 

  

- mācību priekšmetu mācību metodikas uzlabošana; 

- jaunu mācību līdzekļu aprobācija; 

- informācijas tehnoloģiju izmantošanas uzlabošana priekšmetu apguvē. 

 



 38 

2. Audzināšanas darbs: 

 

- izpratnes veicināšana par vienādām iespējām izglītībā un karjerā un stereotipu 

mazināšana par dzimuma lomu profesijas izvēlē. 

 

Metodiskās komisijas un metodiskā padome ir pētījusi un apkopojusi informāciju par 

skolotāju tālākizglītošanās iespējām un nepieciešamību. Lai gan bezmaksas kursu 

apmeklēšanas iespējas ir samazinājušās, skolotāji, kuriem tas bija nepieciešams, ir tos 

apmeklējuši. Kā skolēni, tā arī viņu vecāki tika iepazīstināti ar novitātēm izglītības 

saturā vidējās izglītības mācību priekšmetu standartos, kā arī sniegts atbalsts 

skolēniem jaunā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu satura apguvei 

matemātikas un datorikas, sporta un veselības, dabaszinību priekšmetu jomās. 

Skolai saņemot modernās tehnoloģijas, skolēniem un skolotājiem tika dota jauna 

iespēja tās izmantot mācību procesā gan klasē, gan mājās, gan arī informācijas apritē 

starp skolēnu un skolotāju. Arvien plašāk tiek izmantota e-klase, kas šogad ļāva pāriet 

uz elektroniskajiem žurnāliem. 

 Kā vienmēr liela uzmanība tiek pievērsta 1.,4., 5. 9., 10. klasēm, klašu 

audzinātājiem kopā ar skolas psihologu veicot izpētes darbu: „1. klašu skolēnu 

gatavība mācību darbam, atieksme pret skolu”, 4. klašu skolēnu gatavība mācībām 

pamatskolā”, „9. un 12. klašu skolēnu karjeras izvēle”, „10. klašu skolēnu motivācija 

izglītības ieguvei, profesionālajai karjerai un gatavībai dzīves darbībai veicināšana”. 

 Ar augstiem vērtējumiem tika  novērtēti 11. klases zinātniski pētnieciskie 

darbi, bet vairākus no tiem 11. klases skolēni prezentēja skolasbiedriem citās klasēs 

prezentēti . 

 Skola ir saņēmusi pateicību no Latvijas Uznēmējdarbības un 

menedžmenta akadēmijas par efektīvu sadarbību Eiropas Savienības struktūrfondu 

atbalstītā Latvijas nacionālā projekta „Esi līderis!” īstenošanā. 

Skola ir iesaistījusies arī Eiropas Savienības skolu izglītības programmas Comenius 

sadarbības projektā  „Historie by stories”, kuras ietvaros skolēni ir apmeklējuši Poliju 

un Vāciju ( projektu vada sk. M.Kokina un A.Zandberga). 

Ļoti plašs ir skolas ārpusstundu pasākumu plāns, kas veltīts bērnu drošībai, karjeras 

izvēlei, teātru un koncertu baudīšanai  gan skolā, gan ārpus skolas, konkursiem, 

skatēm, sporta pasākumiem. 

Skola ir ieguvusi atzinību ne tikai mūsu novadā, bet arī blakus novados. Mēs 

lepojamies ar savu skolu, skolotājiem un mūsu skolēniem. 

 

Pārskatu par skolas ikdienas darbu un pasākumiem var lasīt skolas mājas lapā 

www.ulbr-vsk.lv 

 

Direktore   Saiva Tiltiņa-Beķere 

 



 39 

Stopiņu pamatskolas 

atskaite 

 

1. 2009. gada martā notika skolas akreditācija, tika izvērtēts skolas darbs no 

2005.-2009. gadam. 

Skola akreditēta no 2009. gada 31.jūlija līdz 2015.gada 28. aprīlim. 

2. Skolā ir 3 licencētas programmas: 

a) pamatizglītības mazākumtautību programma (21011121) līdz 

31.07.2018. 

b) pirmskolas izglītības mazākumtautību programma (01011121) līdz 

31.07.2018. 

c) pirmskolas izglītības programma (01011111) līdz 31.07.2018. 

3. Skola 2008./2009.m.g izvirzīja šādas prioritātes: 

a) kvalitatīva atbalsta sniegšana skolotājiem mācību programmu 

pilnveidē un tematisko plānojumu izstrādē, 

b) izglītojamo sasniegumu dinamikas analīze, 

c) izglītojamo sasniegumu uzlabošana dabaszinību cikla priekšmetos, 

d) izglītojamo karjeras izvēles sistēmas izveidošana un ieviešana 7.-

9.klasēs, 

e) pozitīvas skolas mikroklimata un sadarbības vides izveide, 

f) skolas resursu racionāla izmantošana, pedagogu kompetences 

paaugstināšana saskaņā ar izglītības programmu īstenotiem mērķiem, 

g) pašpārvaldes institūciju lomas aktualizēšana un nostiprināšana skolas 

demokrātiskai attīstībai, 

h) sadarbības veidošana ar dažādām valsts un sabiedriskajām 

organizācijām. 

 

4. Skolēni: 

   2008. gada 1. septembrī skolā mācījās 90 izglītojamie 

              1.-4. kl.        40 

              5.-9. kl.        50 

              5 -6 gadīgie 50 

               2-4 gadīgie 51 

Skolā mācījās 12 skolēni un 13 2-6 gadīgie bērni, kuri deklarēti citās pašvaldībās. 

Visi skolas skolēni tika pilnībā apgādāti ar mācību grāmatām (bibliotēkā) un 12  1. 

klases skolēni arī ar mācību līdzekļiem. 

Ar pirmo septembri brīvpusdienas skolā saņēma 34 izglītojamie. 

 

Absolventi: 2008. gada pavasarī 9. klasi beidza ar apliecību 14 izglītojamie. 100% 

absolventi turpina mācības tālāk; 6 turpina mācības vidusskolās, 6 tehnikumos 

,1vakarskolā,1 koledžā. 

 

 

5. Darbinieki 

 



 40 

       Skolā 2008. gadā 1. septembrī strādāja 51 darbinieki: 30 pedagoģiskie darbinieki, 

21 tehniskie darbinieki. 27 pedagogiem ir augstākā pedagoģiskā izglītība,3 pedagogi 

iegūst augstāko pedagoģisko izglītību . Skolā ir 4 maģistri. Visi skolotāji ir izgājuši 

kursus, paaugstinājuši profesionālo kompetenci, to veiksmīgi veicām ar Stopiņu 

novada domes atbalstu. 

       

6. Olimpiādes. Konkursi 

 

2009. gada pavasarī mūsu skolas rezultāti Rīgas rajona olimpiādēs: 

 1) 1. vieta krievu valodā, un piedalījāmies valsts olimpiādē krievu valodā, 

 2) 1. vieta vizuālās mākslas olimpiādē.  

 

7. Interešu izglītības programmas. 

a) Kultūrizglītības programma: 

 

 Vizuālās un lietišķās mākslas ( 1 kolektīvs) 

 Mūsdienu dejas (2 kolektīvi) 

 Skatuves runas (angļu valodā) ( 1 kolektīvi) 

 Amatniecības (1 kolektīvs) 

 Mācies vadīt ! (1 kolektīvs) 

 

b) sporta izglītības programma  - 1 kolektīvs, 

c) tehniskās jaunrades programma 4 kolektīvi. 

 

 

8. Saimnieciskā darbība. 

Galvenie virzieni: 

 Nosiltināta un nokrāsota bērnudārza ēka , 

 Veikts remonts vienā bērnudārza grupā un mūzikas zālē, 

 Daļēji izremontēts gaitenis bērnudārza ēkā 

 Aprīkota 1 bērnudārzu grupa darbības uzsākšanai (garderobes skapīši, gultas 

u.c.), 

 Ievilkts siltais ūdens bērnudārza grupās, 

 Atremontētas divas klases, 

 Uzceltas 3 nojumes bērnudārza grupām, 

 Iegādāti 5 datori 

 Mācību līdzekļu iegāde 

 Lielajā skolā nokrāsotas grīdas klasēs, sienas pie krāsnīm pēc vajadzības 

 

 

 

 

 

 



 41 

Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas  

atskaite 

 

Ulbrokas mūzikas un mākslas skola ir 1998. gadā dibināta pašvaldības skola. 

 

2008. gadā Ulbrokas mūzikas un mākslas skolā tiek turpināts darbs visās sešās 

profesionālās ievirzes izglītības programmās (13 apakšprogrammas). 
 

Valsts mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām saņemam par 126 mūzikas nodaļas audzēkņiem 

un 74 vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem, pārējos darba samaksas, skolas 

uzturēšanas pakalpojumus u.c. veic pašvaldība. 

Skolas audzēkņi aktīvi koncertē Stopiņu novada pasākumos, kā arī ar 

panākumiem piedalās republikas un starptautiskajos festivālos, konkursos, izstādēs un 

plenēros. 

2008. gada jūlijā notika skolas audzēkņu radošā nometne Jūrkalnē. 

2008. gadā Ulbrokas mūzikas un mākslas skola svinēja savu 10 gadu jubileju. 

Sākot no marta mēneša notika nodaļu koncerti un izstādes, kas veltīti skolas jubilejai. 

Jubilejas koncerts – izstāde notika 28. novembrī, kas vienlaikus bija arī skolas 

dubultdiska (Umsiņš mūzikas skaņās un Umsiņam 10 (animācijas filmiņa)) 

prezentācija 

 

Audzēkņu skaits pa programmām 

 

Programma 2008. gada  

janvāris 

2008. gada 

septembris 

2008. gada 

decembris 

 skola sagatav. skola sagatav. skola sagatav. 

Klavierspēle 34 9 38 13 38 13 

Vijoļspēle 17 2 15 4 15 4 

Flautas spēle 10 5 14 3 14 3 

Klarnetes spēle 2 2 3 1 3  

Saksofona spēle 3  2 1 2 2 

Trompetes spēle 1  2  2  

Kokles spēle 3 3 6 2 6 2 

Akordeona spēle 9 1 11 1 10 1 

Ģitāras spēle 11 3 13 1 13 1 

Mežraga spēle 1  1  1  

Sitaminstrumentu spēle 5 1 5 3 5 4 

Kora klase 16  16  15  

Vizuāli plastiskā māksla 62 28(+5)* 74 33(+14)* 72 32(+14)* 

 174 54(+5) 200 62(+14) 196 62(+14) 



 42 

KOPĀ 228 262 258 

  

* - daudzi sagatavošanas klases audzēkņi apmeklē nodarbības gan mūzikas, gan 

mākslas nodaļās 

 

2008. gada 1. septembrī mācības skolā uzsāk 262 audzēkņi. 

 2008. gadā apliecību par profesionālās ievirzes izglītību saņēma 19 

audzēkņi – 3 klavierspēlē, 1 flautas spēlē, 1 trompetes spēlē, 2 akordeona spēlē, 3 

vijoļspēlē, 4 kora klasē, 6 vizuāli plastiskā mākslā. 

 Mācības nākošajā izglītības pakāpē uzsāka četri audzēkņi. 

 Ulbrokas mūzikas un mākslas skolā mācās bērni no Stopiņu novada, 

Salaspils novada, Ropažu novada, Garkalnes novada, Rīgas pilsētas. 

 

Pedagogu izglītība 

 

 2008. gada 

janvāris 

2008. gada 

septembris 

Pedagogu skaits 27 26 

Augstākā profesionālā pedagoģiskā 25 24 

Vidējā profesionālā pedagoģiskā 2 2 

Iegūst augstāko profesionālo pedagoģisko 1 1 

 

Skolas pedagogi regulāri apmeklē tālākizglītības kursus, aktīvi koncertē, rīko 

un piedalās izstādēs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

PII’’Pienenīte’’ atskaite 

 

 

2008.gadā iestādi kopumā apmeklēja 255 bērni, no kuriem 58 bija 5-6 gadīgie bērni. 

Vidējais bērnu apmeklējums 2008. gadā bija 162 bērni dienā, kas ir augstākais rādītājs 

pēdējos gados. Iestādē strādā 60 darbinieki, 30, tai skaitā, pedagoģiskie darbinieki. 21 

skolotājs ir ar augstāko pirmsskolas pedagoģisko izglītību, 5, tai skaitā ar maģistra 

grādu izglītībā, 9 pedagogi vēl turpina mācības neklātienē augastskolā nepieciešamās 

kvalifikācijas iegūšanai. 2008. gada 14.maijā IZM no jauna tika licencēta PII mācību 

programma, kas licencēta līdz 2018. gada 31. jūlijam. 

2008. gadā tika apkopoti materiāli par Rīgas raj. atklāto pasākumu “Cirks” un 

iestādes 35 gadu jubilejas pasākumu. Izveidoti visu grupu pastaigu un ekskursiju 

aprakstu mapi, kas kalpotu kā metodisks materiāls kabinetā.  

Iegādātas jaunas grāmatas un žurnāli pirmsskolas pedagogiem :“Bez 5 minūtēm 

pirmsskolnieks”, dzejoļu krājumus- “ Tu un es pie eglītes”, “ Četri vēji” 

,“Pirmsskolas izglītība” un vācu žurnāli jaunām idejām grupu noformēšanai- 

„Basteln mit Kinder”, „Naturmaterialien.’’ 

2008. gada pavasarī skolotājām tika noorganizēta iespēja uz vietas iestādē 

iegādāties no grāmatu apgāda “Annele” jaukas bērnu grāmatiņas. 

Katru mēnesi skolotājas tiek informētas par jauno Rīgas rajona mēneša plānu 

semināriem, pieredzes skolām, konferencēm un kursiem, kurus arī aktīvi izmanto 

mūsu iestādes pirmsskolas skolotājas( skatīt Rīgas rajona mēneša 

plānus).Skolotājas dalās pieredzē par jauno, interesanto, nezināmo, vai sen 

zināmo, bet aizmirsto. 

Kopā ar “ Zaķēnu “grupas skolotāju I.Blagovu mūsu bērni piedalījās Baložu PII “ 

Avotiņš” organizētajā bērnu zīmēšanas festivālā” Mana pilsēta Rīga”. Maija 

beigās mēsu iestādes tautas deju ansambļa bērni veiksmīgi piedalījās deju festivālā 

‘’Sadancis’’, kas notika Limbažos, skolotājas A. Mednes vadībā. 

Mūsu iestādē 2008. gadā. notikuši vairāki bērnu koncerti: leļļu teātri,  

koncerti, diskotēkas. Viesojušies tādi mākslinieki kā ( Ēriks Balodis,Dz. Duka- 

Maisaka, „ Tims”, “ Čučumuiža”, Imants Paura.. (skatīt metodiskajā darba plānā 

katram mēnesim) ,fotogrāfs ar dažādiem dzīvnieciņiem ( pitonu, dalmācieti un 

pūkainu pekiniešu kaķīti).  

Šajā gadā iestādē esam organizējuši gan svētkus, gan tematiskos rītus, gan 

fantāzijas bagātu dārzeņu izstādi, izveidojuši grupas bērnu darbu izstādi garajā 

koridorā. 

23.09.08 plks.16.00 mūsu iestādē notika Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņu koncerts. Koncerts bija ļoti skanīgs, kā arī uzstājās daudzi no mūsu 

iestādes bijušajiem audzēkņiem, kas bija ļoti mūs iepriecināja.  

Regulāri cenšamies pagasta laikrakstā „ Tēvzemīte” atspoguļot mūsu pirmsskolas 

iestādes dzīvi dažādos, interesantos un krāsainos pasākumus. Ziemas nummurā 

tika ievietojām rakstu par mūsu iestādes dzīvi žurnālā ‘’Pirmsskolas izglītība.’’ 



 44 

Interesanti un ļoti noderīgi bija abi ar bērnu drošību saistītie pasākumi. CSDD ar 

bērnu filmiņu par ceļu satiksmes noteikumiem. Ar bērnus izjautāja Bebrs Bruno 

ko bērni atcerējās un uzzināja noskatoties šo filmiņu.  

Rudenī mūs apciemoja pats zilonītis Baltiņš ar savu skoliņu. Zilonītis stāstīja un 

izjautāja bērnus par ugunsdrošību. Iesaistīja bērnus interesantās rotaļās un spēlēs, 

sniedza izsmeļošu informāciju. 

Oktobrī abas mūzikas skolotājas kopā ar grupu skolotājām novadīja interesantus, 

radošus un jaukus rudens svētkus.  

Oktobra beigās svinējām mūsu iestādes 35 gadu jubileju. Atzīmējām šos  

svētkus ar vērienīgu, skanīgu un ļoti pārdomātu scenāriju, kurā iesaistījām 

arī bijušos audzēkņus. Novembrī atzīmējām mūsu valsts 90 gadu jubileju. 2008. 

gadu noslēdzām ar Ziemassvētku pasākumiem visās grupās un darbinieku 

Jaungada pasākumu. 

Pagājušo gadu sagatavošanas grupas apmeklēja mūsu Ulbrokas bibliotēku, kas ir 

jau kā tradīcija.  

Šajā gadā notikušas 16 Metodiskās sanāksmes , 2 Semināri- praktikumi 

un 4 Pedagoģiskās sēdes, 1vecāku tematiskā kopsapulce ar psiholoģes Ivetas 

Aunītes piedalīānos, grupu vecāku sapulces 2x gadā un viena Iestādes Padomes 

anāksme. 

 

Saimnieciskā darbība 2008.gadā. 

10.maijā notika darbinieku un bērnu vecāku kopējā talka-sakoptas, iztīrītas 6 telpas un 

pagrabs, nodoti metāllūžņi par summu 169,-Ls Par metāllūžņiem saņemtā nauda 

izlietota darbinieku ekskursijai uz Alūksni un Gulbeni 2008.gada septembrī. 

2008. gadā uzstādītas jaunas žalūzijas 2,4,7,8,9,11 grupās ,medmāsas un metodiķes 

kabinetos un sporta zālē, kopā  aptuveni 90
2
 par summu 950,-Ls.  

Iegādātas jaunas mēbeles –bērnu gultas 5.un 6.grupai ,galdi un krēsliņi 2.grupai 

garderobes skapīši un soliņi 5.grupai ,daži sekciju plaukti 7.grupai.Kopā par 2989 Ls. 

Iegādāts mīkstais inventārs-80 bērnu dvieļi,25 jauni matrači un spilveni,170 jauni 

bērnu gultas veļas komplekti, kā arī-priekšauti un cepurītes auklēm par summu 1293,-

Ls SIA „HKS-SERVISS”veica sēdpodu un kanalizācijas stāvvadu rekonstrukcijas 

darbus 5,6,3,4 grupās par summu 826 Ls, bez tam iegādāti un uzstādīti 15 jauni bērnu 

WC podi par summu 563,-Ls.Iegādāts jauns mūzikas centrs SONY -189,-Ls.Jaunu 

baseina paklāju iegādei iztērēti 140 ,-Ls.Grupās 3,4,5,sargu telpā un grāmatveža 

kabinetā veikta jaunu apgaismojuma  ķermeņu uzstādīšana ,materiāliem iztērēts 490,-

Ls,par darbu samaksāts 419,-Ls. 5 un 6 grupu guļamtelpās veikts kosmētiskais 

remonts par summu 4247,-Ls. Iegādāts jauns dators un monitors,kopā ar antivīrusu 

programmu komplekts maksāja 695,-Ls.Vēl vienu lietotu datoru  un printeri saņēmām 

kā dāvinājumu no Ulbrokas bibliotēkas.Gada nogalē lietvedei tika iegādāts arī  jauns 

printeris HP Laser Jet par 75,-Ls,jo esošo  saremontēt vairs nebija iespējams.Gada 



 45 

laikā ievilktas papildus jaunas telefona līnijas.SIA „Knauf”uzdāvināja mums āra 

laukuma koka rotaļu namiņu 400 Ls vērtībā.Iestādes nodrošināšanai ar saimniecības 

precēm 2008.gadā iztērēti 2300 Ls.7.grupā uzstādītas jaunas durvis un izlietne.Pie 

jaunām izlietnēm tika arī 3,4,5,6,grupa,šajās grupās veikts arī virtuves skapīšu 

remonts un nomainītas virsmas virtuvītēs, ko izgatavoja iestādes remontstrādnieks no 

iepirktajiem materiāliem. 2008.gadā 4.un 5.rupās veikts apkures sistēmas remonts ar 

14 radiatoru nomaiņu,remontdarbus veica P/A „Saimnieks”par summu 3200,-

Ls.Sporta zāles remonta ieguldīti līdzekļi 6200 Ls apjomā. Darba aizsardzībai, 

ugunsdrošībai-iegādātas 3 jaunas kāpnes ,divas no tām nodotas lietošanai grupās,par 

kopējo summu 220 Ls.Iegādāti un uzstādīti 15 jauni ugunsdzēšamie aparāti par 

summu 434 Ls,kā arī veikta jau esošo aparātu uzpildīšana.Uzstādītas EI60 

ugunsdrošās durvis elektrosadales telpām par 510 Ls.Izstrādātas jaunas evakuācijas 

shēmas un civilās aizsardzības plāns ,attiecīgi 236 Ls un 354 Ls.Gada laikā divreiz 

bijusi DA instruktāža ,visi ir saņēmuši DA instrukcijas.24.maijā 19 darbinieki izgāja 

pirmās palīdzības apmācību. Kopumā iestādes darbību 2008. gadā varam raksturot kā 

veiksmīgu,jo plānotā budžeta ietvaros esam izpildījuši visus plānotos pedagoģiskos un 

saimnieciskos uzdevumus.  

 

 

Ataskaiti sagatavoja vadītāja : L. Sturme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

Ulbrokas bibliotēkas atskaite 

par 2008.gadu 

 

Bibliotēka ir galvenā informacionālo pakalpojumu nodrošinātāja pēc 

dzīvesvietas, darba, mācību, atpūtas vietu tuvumā, kuras darbības pamatā ir 

kvalitatīva informācija un kvalitatīvs krājums. Bibliotēka uzkrāj un sistematizē 

iespieddarbus un cita veida dokumentus, kas apmierina lietotāju prasības un intereses. 

Bibliotēka kā starpnieks kultūrpolitikas sistēmā piemērojas laikmeta pārmaiņām ne 

tikai ievērojot lietotāju intereses, bet apzinot vajadzības, kādas rodas apkārtējas vides, 

sabiedrības, ekonomisko, politisko vai citu apstākļu ietekmē. 

Bibliotēkas esošo un potenciālo lasītāju skaitā minamas vairāku lasītāju grupas – 

pirmsskolas, jaunāko klašu, vidējā skolas vecuma skolēni, vidusskolēni, studenti, 

strādājošie un studējošie, pensionāri, bezdarbnieki, mājsaimnieces, novada domes, 

kultūras darbinieki un radošo sfēru pārstāvji, neliela daļa uzņēmēji un sfēru pārstāvji. 

Pārskata periodā izmaiņas bibliotēkas darbībā nav veiktas. 

Viens no bibliotēkas uzdevumiem ir veicināt pakalpojumu attīstību, atbilstoši lasītāju 

vēlmēm un lietotāju pieprasījumam, kā arī zināšanu un prasmju līmenim, otrs, 

nodrošināt novada iedzīvotājus ar aktuālu un tematiski zinātnisku nozares literatūru, 

ar lasītāju interesējošu un pieprasītu daiļliteratūru, ar seriālizdevumiem, kas ir kā 

papildinājums grāmatu fonda krājumam un audiovizuālajiem dokumentiem, ko 

nosaka lietotāju intereses vai valodas apguves nepieciešamība. 

Kopējais bibliotēkas materiālu krājums 2008.gadā ir 10 803 eksemplāri; 

nodrošinājums uz vienu lasītāju 21, uz vienu iedzīvotāju 1,15 vienības; apmeklējumu 

skaits uz vienu lasītāju 13, iesniegumu skaits uz vienu lasītāju 18 dokumenti, kārtējie 

izdevumi uz vienu lasītāju 68 lati gadā. Izslēgtas vai norakstītas 693 grāmatas, kas 

laika gaitā nozaudētas, novecojušas vai saplēstas. 



 47 

Aizvadītā gada statistika pierāda, ka audzis gan lasītāju skaits, gan iedzīvotāju 

kopskaits novadā. Tam ir tendence pieaugt un attīstīties. Tāpēc arī bibliotēka tās 

lietotājiem ir atvērta 32 stundas nedēļā, ieskaitot sestdienas, un divus vakaru nedēļā 

līdz plkst.19.00. Var minēt vairākus faktorus, kas raksturo bibliotēkas pakalpojumu 

pieejamību un darbību.: 

pieaudzis internetlietotāju un bibliotēkas apmeklētāju skaits, kuri to izmanto vienu vai 

pāris reizes, galvenokārt, īsas uzziņu informācijas ieguvei; 

palielinājusies saturiski kvalitatīvas un aktuālas literatūras izdevumu iegāde; 

novada domes atbalstīta literatūras popularizējošu pasākumu un kultūrvēsturisku 

notikumu organizēšana; 

nodrošinātas vairākas datoru darba vietas un brīvas informācijas pieejamība – abonēto 

datubāzu piedāvājums, uzziņu un konsultāciju darbs; 

aktualizēta jauno lasītāju iepazīstināšana ar bibliotēkas pakalpojumiem un 

informācijas iespējām. 

Bibliotēkas telpu vizuālajā noformējumā ir veiktas zināmas izmaiņas, paredzot 

zonējumu bērniem, izvietojot norādes un akcentējot lasītāju darbības zonas. Ārēji 

telpas ir viegli pieejamas un nodrošinātas ar transporta stāvvietu. 

Bibliotēka rūpējas par materiāliem un pakalpojumiem, kas nepieciešami 

vietējai sabiedrībai un iedzīvotāju informācijas, izglītības vajadzībām, nodrošinot 

visiem novada iedzīvotājiem brīvu literatūras un nepieciešamās informācijas 

sniegšanu. Krājuma komplektēšanā uzsvars ir likts uz akadēmisko līmeņu audzēkņu 

vajadzībām, bērnu un jauniešu lasīšanas un mācīšanās stimulēšanu. 

Bibliotēkā noteikti pamatkritēriji krājuma komplektēšanai un atlasei: autoritātes, 

saistības ar krājumu, ilglaicīguma, lasītāju interesēm, fakta vai konkrētā grāmata 

pieejama vēl kādā citā rajona bibliotēkā, izdevuma mērķa, autora, mākslinieka vai 

izdevēja reputācijas, lasāmības un pieprasījuma, cenas, materiāla noformējumu. 



 48 

Alfabētiskais katalogs kartīšu formātā pastāv vēl šobrīd, to papildinājis 

audiovizuālo un elektronisko dokumentu alfabētiskais katalogs. No 2008. gada 

decembra bibliotēkas jaunieguvums Rīgas rajona kopkatalogam bibliotēka 

piekomplektē patstāvīgi vai veic jaunu ierakstu un aprakstu izveidi informācijas 

sistēmā ALISE i. 

Uz 2009.gada janvāri Rīgas rajona elektroniskajā kopkatalogā atrodas 636 eksemplāri 

no bibliotēkas fonda uzskaitē esošajiem izdevumiem. Baložu bibliotēkas veidotajā 

kopkatalogā ievietota informācija par 1330 bibliotēkā atrodamiem izdevumu 

eksemplāriem. Kopā šis skaitlis ir nedaudz vairāk par 18 % no Stopiņu novada 

Ulbrokas bibliotēkas krājuma, jeb 1966 elektroniski ievadītus eksemplārus no 

bibliotēkā esošajiem 10 803. 

Līdzās bibliotēkas krājumam, nozīmīgu vietu ieņem informācijas piedāvājums 

elektroniskā formā. Publisko bibliotēku attīstības projekta ,,Trešais tēva dēls" 

ietvaros par brīvu izmantojamas datubāzes "Letonika" (2008. gada septembris) un 

no 2008. gada 1. novembra Normatīvo aktu informācijas sistēma NAIS. Bibliotēka 

minētos informācijas resursus abonē no 2005. gada. 

Pārskata periodā bibliotēkā pieejamas vēl vairākas abonētās datubāzes -,,Lursoft" 

laikrakstu bibliotēka, e- žurnālu datubāze ,,EBSCO" angļu valodā, enciklopēdiju 

datubāze ,,Rubricon" krievu valodā. Izvērtējot minēto datubāzu izmantojamību 2008. 

gadā, pozitīvi vērtējama to pielietojamība. Par vairāk izmantotām uzskatāmas 

,,Lursoft" laikrakstu bibliotēka un Normatīvo aktu informācijas sistēmas. Par 

populārāko darbinieku vidū atzīmējama pilntekstu datubāze ,,EBSCO", kā arī 

enciklopēdiju datubāze ,,Rubricon", kas galvenokārt izmantota studijās un 

pētniecībā, kā zinātniskā informācija. Jāatzīmē, ka lasītājiem informācijas 

meklējumpratība nav augsta, to lietotāji izvēlas vienkāršāko meklēšanas veidu, 

izmantojot tīmekļa meklētāju ,,Google." Pilnveidojot bibliotēkas pakalpojumu 



 49 

attīstību, lietotāju informācijpratību un novēršot valodas barjeras var cerēt uz jaunu 

zinātnes atziņu izmantošanu ikdienas praksē. 

Starpbibliotēku apmaiņu bibliotēka efektīvi veic sadarbojoties ar otru novadā 

esošo bibliotēku - Sauriešu bibliotēku, īsā laika posmā nodrošinot novada 

iedzīvotājus ar mācībām, izklaidei un darba veikšanai nepieciešamo literatūru. 

Grāmatas, kuras nav bibliotēkas krājumā, lasītāji var saņemt no Salaspils novada 

bibliotēkas vai tiek piedāvāti SBA pakalpojumi. Bibliotēka pašlaik neizmanto Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas starpbibliotēku abonementu. 

Bibliotēkas darbībā būtisks un svarīgs ir uzziņu un informācijas darbs 

informācijas, izglītības un kultūras jomā. Ikdienas darbībā arvien noteicošāka ir 

tematisko uzziņu sagatavošana, izstrāde un materiālu atlase. Darbs ar datubāzēm, 

enciklopēdijām un laikrakstu publikācijām. Informācijas pieejamība un 

nodrošinājums nacionālajās un starptautiskajās datubāzes. Kopējais uzziņu un 

konsultāciju skaits 2120, kas sevī ietver 1904 elektroniskās uzziņas - interneta 

lietošanu, darbu ar datoru un abonētajām datubāzēm; 188 skaitliskās uzziņas - 

materiālu kopēšanu, skenēšana un printēšana no bibliotēkas fonda; 28 bibliogrāfiskās 

uzziņas - izstādes un tematisko materiālu avoti, lietotāju individuālās uzziņas. 

Informācijas izguvei ļoti bieži tiek izmantots arī Valsts nozīmes kopkatalogs un 

Nacionālās bibliogrāfijas Analītikas datu bāze, kā arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Digitālā bibliotēka. 

Informācija par elektronisko resursu piedāvājumu un izmantošanu skatāma Stopiņu 

novada tīmekļa vietnē http://www.stopini.lv/public/25346.html, kas informē 

attālināto un potenciālo bibliotēkas lietotāju gan par elektronisko resursu 

pieejamību, gan par uzziņu un konsultāciju darbību. 

 



 50 

Bibliotēka ikdienā strādā pie tēmu materiālu izveides un to sistematizēšanas, 

veidojot informācijas un materiālu kopumu vairākos novadpētniecības virzienos - 

Stopiņu novadnieki. Iestādes un uzņēmumi Stopiņu novadā. Izglītība Stopiņu 

novadā. Par Stopiņu novadu un notikumiem. Stopiņu novada bibliotēkas. 

Novada personības. Kultūras un sporta pasākumi Stopiņu novadā. 

Ļoti populāra ir novadpētniecības informācijas izmantošana rakstot 

projektus vai apskatus, par novada vēsturi, gatavojoties dažādu novadam veltītu 

pasākumu veidošanai, 2008. gadā tā ir Līgo parkam 20-mit gades atzīmēšana vai 

gatavojot informāciju dažādām izstādēm, kas noris novada bibliotēka. Pie 

novadpētniecības informācijas pieskaitāms arī Stopiņu novadā iznākošais laikraksts 

,,Tēvzemīte," kas pieejams elektroniskā formātā Stopiņu novada tīmekļa vietnē 

http://www.stopini.lv/public/25346.html. 

Stopiņu novadnieka un stāstnieka Ilmāra SALTA rakstītais vārds atzīmēts 

grāmatas ,,A Stolen Childfood : Five VVinters in Siberia" atvēršanas svētkos Tās ir 

autora atmiņas un laikmeta liecība, ,,kas neļāva dzīvības liesmai nodzist, un 

piemiņas vārdi tiem, kas nepāmāca", šoreiz darba tulkojumam angļu valodā. 

 

Bibliotēkas organizētie literāri tematiskie pasākumi, tikšanās ar rakstniekiem un 

novadniekiem vienlaikus veicina arī bibliotēkas publicitāti, atpazīstamību un 

pieejamību. Bibliotēku galvenās aktivitātes minētas kalendārajos un pasākuma 

plānos. Katru gadu par neiztrūkstošu bibliotēkas ikdienas darba sastāvdaļu ir 

kļuvušas ekskursijas pa bibliotēku pirmskolu, skolu jaunatnei, bibliotekāro 

profesiju pārstāvjiem, interešu grupām un Stopiņu novada viesiem. Tradicionāli 

katru gadu martā atzīmēta bibliotēkas pastāvēšanas gadadiena, aprīlī tiek 

organizēta Bibliotēku nedēļa, jūnijā ekskursija bibliotēkas lietotājiem 

kultūrvēsturisko vērtību apzināšanā, septembrī Rīgas rajona Grāmatu svētki, 



 51 

novembrī Ziemeļvalstu literatūras nedēļa, decembrī literāri muzikāls vakars ar 

sabiedrībā pazīstamu mākslinieku piedalīšanos. Neiztrūkstoša bibliotēkas darbības 

forma ir literatūras jaunumu un tematiskās izstādes. Bibliotēkas Viesu grāmatā 

lasāma sabiedrības un bibliotēkas lietotāju attieksme, kā arī vērtējums bibliotēkas 

darbībai. 

Bibliotēkas  sadarbības  un   publicitātes jomā  aizvadītais  gads   ienesis 

starptautisku interesi un darba kvalitātes atzinību. 2008.gada jūlijā Latvijā  

viesojās Polijas Informācijas sabiedrības fonda un Polijas Grāmatu institūta pārstāvji, 

kuru vēlme bija apzināt, kā norisinās Bila&Melindas Geitsu fonda līdzfinansētā 

publisko bibliotēku attīstības projekta ,,Trešais tēva dēls" īstenošana. Arī Polijas 

bibliotēkas, no jau minētā Geitsu fonda, saņēmušas dāvinājumu projekta 

pieteikuma sagatavošanai, līdzīga projekta izveidei Polijā. Savas vizītes 

ietvaros, 10.jūlijā Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkā, viesojās pieci viesi no 

Polijas un pārstāvji no Kultūras ministrijas valsts aģentūras ..Kultūras 

informācijas sistēmas". Polijas kolēģi interesējās par to, kādiem mērķiem tiek 

izmantoti projektā ,,Trešais tēva dēls" iegūtie datori, kāda ir lietotāju attieksme 

pret to, ka viņiem tiek piedāvātas jaunas datoru izmantošanas iespējas, vai datori 

tiek izmantoti arī spēļu spēlēšanai un rēķinu apmaksai tiešsaistē, kāds ir bijis 

pašvaldības ieguldījums. Ar prieku varējām stāstīt, ka pie mums datori patiešām tiek 

izmantoti ne tikai izklaidei, bet arī nopietnākas informācijas izguvei no tīmekļa 

plašumiem, un, ka cilvēki ar patiku apgūst iespējas, kādas piedāvā jaunākās dažādu 

programmu versijas. Pieaugušie intemetu izmanto arī, lai sameklētu kaut ko par 

konkrētu cilvēku interesējošu hobiju - rokdarbiem, dabas parādībām un mākslas 

darbiem. 

2008. gada 7. oktobra pēcpusdiena Latvijā zināmā projekta «Trešais tēva dēls" 

darba vizītē ieradās un bibliotēkā viesojās Bila & Melindas Geitsu fonda 



 52 

programmu vadītāja Džesika Dora ( Jessica Dorr) un fonda ,,Globālo 

bibliotēku" koordinatore Debra Džeikobsa ( Deborah Jacobs). Tālās zemes pārstāves 

pavadīja fonda līdzfinansētā projekta īstenotāji Latvijā - valsts aģentūras ,.Kultūras 

informācijas sistēmas" darbinieces publisko bibliotēku attīstības projektu vadītāja 

Sandra Ozoliņa, projekta ietekmes novērtēšanas vadītāja Kristīne Pabērza un 

projekta koordinatore Līga Masēna, kas Ulbrokas bibliotēkā viesojās jau otro 

reizi. 

Darba grupas mērķis - piešķirto finansiālo līdzekļu pielietojums, telpu 

iekārtojums, informācijas tehnoloģiju piedāvājums, iedzīvotāju apmeklējums un 

datoru izmantojamība. Jāsaka, ka ieguldītais darbs tika atzinīgi novērtēts ar pateicību 

Stopiņu novada domes ieguldījumam, ar atzinību profesionālām un apmācītām 

bibliotēkas darbiniecēm, ar noslogotiem datoriem un apmierinātiem apmeklētājiem. 

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja    D.Brigmane 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53 

Sauriešu bibliotēkas atskaite 

par 2008.gadu 

 

Stopiņu novada Sauriešu bibliotēka ir vienīgā kultūras iestāde Sauriešu ciematā. 

Galvenais bibliotēkas uzdevums ir bibliotekārā un informatīvā lasītāju/lietotāju 

apkalpošana. Bibliotēkā apmeklētāji var atrast sev nepieciešamo informāciju, saturīgi 

pavadīt brīvo laiku, izmantojot gan tradicionālos (drukātos dokumentus - grāmatas, 

preses izdevumi), gan modernos (IKT - datori, Internets, multifunkcionālā iekārta, 

kopētājs, printeris) pakalpojumus. 

Bibliotēkas pakalpojumi pieejami Stopiņu novada Sauriešu un tuvējo - Upeslejas, 

Līdumnieku un Cekules ciematu iedzīvotājiem, Stopiņu novadā strādājošajiem, Stopiņu 

novadā esošo izglītības iestāžu (Stopiņu pamatskolas, Juglas sanatorijas 

intemātpamatskolas, Ulbrokas vidusskolas) pedagogiem un audzēkņiem, Dienas centra 

,,Saurieši" darbiniekiem un apmeklētājiem. 

Pašlaik Sauriešu ciematā notiek jaunu dzīvojamo ēku būvniecība. Lai piesaistītu 

jaunus lasītājus/lietotājus, tiek paplašināts bibliotēkas fonds atbilstoši cilvēku 

informacionālo vajadzību apmierināšanai. Paplašinot nozaru un bērnu literatūras, kā arī 

audiovizuālo materiālu klāstu, bibliotēkas lasītāju un lietotāju lokam vairāk tiek 

piesaistīti studenti un jaunie vecāki ar jaunākā vecuma bērniem. 

Bibliotēka ir vietējas nozīmes pašvaldības bibliotēka. Pārskata periodā nav izmaiņu 

bibliotēkas darbībā. 

2009.gadā plānota bibliotēkas akreditācija. 

Bibliotēkā piedāvātos pakalpojumus  izmanto  skolnieki,  studenti,   strādājošie un 

pensionāri. Ņemot to vērā, bibliotēkas darbība vērsta dažādu vecuma un sociālo 

grupu informacionālo vajadzību nodrošināšanu, tālākizglītības un mūžizglības 

veicināšanu. Lai to realizētu, bibliotēkas pakalpojumi tiek attīstīti atbilstoši lasītāju un 

lietotāju vēlmēm -piedāvāta aktuāla nozaru literatūra, daiļliteratūra un prese  izdevumi, 

bez maksas izmantot IKT un elektroniskos tiešsaistes resursus. Lursoft laikrakstu 

bibliotēkas pieeja bibliotēkas lietotājiem ir jauns pakalpojums, kas pašlaik tiek maz 

izmantots. Lai veicinātu šīs abonētās datubāzes izmantošanu, tiek veikti popularizēšanas 

pasākumi bibliotēkā uz vietas, ievietota informācija tīmekļa vietnē un vietējā presē par DB 

pieeju bibliotēkā. 

Bibliotēkā iespējam pavadīt brīvo laiku. Bērni/jaunieši bibliotēkā 

mēdz pildīt mājas darbus,  zīmēt, krāsot, risināt   afc dažādus  uzdevumus,  

 



 54 

likt  mozaīkas   (Puzzle).   Šim  mērķim   P izveidotas mapes, kurās atrodas 

no bibliotēkā abonētajiem bernu/jauniešu žurnāliem kopēti materiāli. Daži 

bērni uz vietas bibliotēkā lasa līdznešanai paņemtās grāmatas, visbiežāk tā ir 

obligātā literatūra. 

Pārskata periodā bibliotēkā reģistrēti(skat. 1 .tabulu): 

 

1.tabula. Bibliotēkas darba rādītāji 2008.gadā 
 

 pieaugušie bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

lasītāji 245 86 
apmeklējumi 4106 1765 
izsniegums 10091 2726 

Salīdzinājuma ar 2007.gadu reģistrēto lasītāju skaits ir samazinājies (skat.l.att.), 

jo, gatavojoties bibliotekāro procesu automatizācijai, tiek reģistrēts lasītājs, kurš 

apmeklē bibliotēku (tiek likvidēti ģimenes formulāri), kaut arī bibliotēkā izsniegtos 

dokumentus lasa visa ģimene. 

Izmantojot telpu zonējumu , vizuāli ir panākts telpu plašums. Tiek izmantoti 

dažādi informatīvi plakāti, kas telpu padara krāsaināku. Bibliotēka atrodas ēkas pirmajā 

stāvā un tai ir liels logs. Tas tiek izmantots S bibliotēkas informācijas izvietošanai 

apmeklētājiem, kā arī aktuālas (novada domes, citu pašvaldības i struktūrvienību) 

informācijas izvietošanai novada iedzīvotājiem. Logs tiek izmantots arī gadskārtu un citu 

tematisku svētku reizēs, to atbilstoši noformējot, i. Turpinās darbs vizuāli pievilcīgu 

telpu veidošanā, jo estētiskais telpu noformējums, ir ļoti svarīgs, jo īpaši bērniem. Līdz ar 

to iespēju robežās tiek veikti uzlabojumi - 2008.gadā veikts sanitārā mezgla remontu, 

izgatavota un uzstādīta lasītāju apkalpošanas lete. Plānots pakāpeniski turpināt telpu 

remontu un veco plauktu nomaiņu. 

Bibliotēkā ieeja ir vienā līmenī ar ielu, tādēļ īpašs aprīkojums, piemēram, 

uzbrauktuve, nav nepieciešams. Bibliotēkā pieejams CD/kasešu atskaņotājs, kā arī 

datortehnika ar CD/DVD atskaņošanas iekārtām, kam pievienojamas austiņas, lai 

klausoties netiktu traucēti citi bibliotēkas apmeklētāji. 

Attālinātajiem lasītājiem/lietotājiem ir iespēja saņemt informāciju elektroniski 

pieprasījumu sūtot uz bibliotēkas e-pastu: sauriesu.bibliotekaffljstopini.lv, uzziņas tiek 

sniegtas arī telefoniski. Visbiežāk telefoniski nepieciešama informācija par bibliotēkas 

darba laiku, pieejamajiem pakalpojumiem un bibliotēkas fondā pieejamajiem 



 55 

drukātajiem dokumentiem. Aktuāla informācija ievietota Stopiņu novada tīmekļa vietnē 

sadaļā Sauriešu bibliotēka: http://www.stopini.lv/public/25404.html. 

Uz  2009.gada   l.janvāri  bibliotēkas krājumā ir   11240  eksemplāri,  t.sk.   

10155 grāmatas, 4 audiovizuālie un 1 elektroniskais dokuments. 

Bibliotēkas krājums tiek komplektēts atbilstoši lasītāju un lietotāju vēlmēm un 

informacionālām vajadzībām. 2008.gada jaunieguvumi ir 909 eksemplāri, t.sk. 536 

grāmatas, 1 audiovizuālais dokuments un 372 seriālizdevumi. 144 jaunieguvumu 

eksemplārus sastāda bērnu/jauniešu grāmatas. 

Bibliotēkas krājums tiek attīrīts no nolietotās, mazizmantotās un profilam 

neatbilstošās literatūras. 2008.gadā norakstīti 1105 eksemplāri, t.sk. 733 grāmatas un 372 

seriālizdevumi. 

Stopiņu novada iedzīvotāju un strādājošo nodarbošanās saistīta ar rūpniecību, 

kokapstrādi, metālapstrādi, galdniecību, pedagoģiju, medicīnu, mājsaimniecību. 

Atbilstoši tam tiek komplektēta nozaru literatūra. 2008.gadā īpaša uzmanība pievērsta 

pedagoģijas un psiholoģijas literatūras klāsta papildināšanai, jo daudzi pedagogi studē sava 

darba nozarē. 

Aktuāla ir literatūra par bērnu kopšanu un audzināšanu, jo bibliotēku apmeklē 

jaunie vecāki. 

Daudzi labprāt lasa ceļojumu aprakstus, kā arī par ievērojamu cilvēku dzīvi, 

atbilstoši kam tiek komplektēts grāmatu un seriālizdevumu klāsts bibliotēkā. 

Uzziņu un informācijas izguvei liela nozīme ir enciklopēdisko izdevumu klāstam. 

Ļoti pieprasīta ir arī izklaidējoša literatūra, tādēļ tiek iegādāti pēc satura dažādi 

romāni, stāsti. 

Liela uzmanība tiek pievērsta bērnu/jauniešu literatūras papildināšanai un 

atjaunošanai. 

2009.gada plānota bibliotēkas fonda inventarizācija. 

Informatīvais materiāls izstādēm sagatavots izmantojot bibliotēkas fondā 

pieejamos dokumentus un elektroniskos tiešsaistes resursus. ,,AKTUĀLI, 

INTERESANTI" ir pastāvīga izstādē, kur informācija tiek papildināta un mainīta, 

izmantojot jaunāko informāciju masu saziņas līdzekļos (presē, interneta ziņu portālos) 

atspoguļotas bibliotēku nozares, sadzīves un sezonu aktualitātes. Izstādes ,,Par ko kļūt?" 

sagatavošanā tika izmantoti informatīvi materiāli, kas iegūti izstādē ,,Skola 2008". Tie ir 

bukleti, plakāti utml. par izglītības iespējām dažādās mācību iestādēs gan pēc pamata, gan 

vidējās izglītības iegūšanas. 



 56 

2008.gadā bibliotēkā organizēti divi informatīvi pasākumi ,,Pirmā tikšanās ar 

bibliotēku" Stopiņu pamatskolas Pirmsskolas Izglītības iestādes audzēkņiem. Bibliotēkā 

viesojās grupas ,,Saulīte" 3 - 4  gadus veci bērni ar audzinātāju Neliju Robermani un 

grupas ,,Taureniši" 5 - 6  gadus vecie bērni     ar     audzinātāju     Ņinu Grišinu.   Daži   

vecākās   grupas audzēkņi jau bija apmeklējuši bibliotēku agrāk un ir jauki, ka viņi ar 

prieku vēlreiz dodas uz bibliotēku. Daļa bērnu nākošajā mācību gadā sāks iet skolā, 

tādēļ viņus vairāk interesēja kas notiek bibliotēkā - kā var kļūt par lasītāju, kas jāzina, lai 

varētu izmantot datorus, internetu, ko vēl bez grāmatu lasīšanas var darīt bibliotēkā. Bērai 

un audzinātājas ar lielu interesi skatījās bērnu grāmatas, kas ir gan izzinošas, gan ļoti 

krāsainas, gan ar bērnu iemīļotiem multfilmu varoņiem. 

Dodoties rudens pārgājienā Juglas sanatorijas intemātpamatskolas 4 klases 

skolotājas un audzēkņi, bija iekļāvuši bibliotēkas apmeklējumu. Bērni bija ļoti zinoši par 

to, kas vispār notiek bibliotēkā, tādēļ viņi tika iepazīstināti ar Sauriešu bibliotēku - telpām, 

piedāvātajiem pakalpojumiem. 

10.novembrī, līdz ar citām bibliotēkām Latvijā, " Sauriešu bibliotēka 

iesaistījās Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumos un organizēja ,,Rīta stundu", 

kurā piedalījās Stopiņu pamatskolas trešās un ceturtās klases audzēkņi un skolotāja 

Valentīna Greiškāne.  

Gada nogalē tuvojoties gada skaistākajiem svētkiem - Ziemassvētkiem, daži 

Stopiņu novada Sauriešu bibliotēkas lasītāji sapulcējās bibliotēkā, lai sveču liesmu, 

piparkūku un 

zāļu tējas smaržas ieskauti atskatītos uz aizvadīto gadu, kas Sauriešu bibliotēkai jau 62. 

darba 

gads. Kopā ar lasītājiem atskatījāmies arī uz bibliotēkas  darbības pirmsākumiem, kas 

bija ļoti interesanti. Daudz interesanta pastāstīja bijusī Sauriešu bibliotēkas vadītāja 

Staņislava Kuzmina, arī citi lasītāji, kuri bibliotēkas pakalpojumus izmanto sen, dalījās 

savās domās par bibliotēku, tās lomu agrāk un kā tā ir mainījusies tagad. Rudens  

sākumā,  kad  Latvija tiek ieskauta dzejas  burvība, Stopiņu novada bibliotekāres un 

lasītāji devās uz 

Saulkrastiem. Tikām sirsnīgi uzņemtas Saulkrastu pilsētas bibliotēkā, kur lasījām 

latviešu autoru dzeju. Ņemot vērā, ka devāmies uz pilsētu, kas atrodas piejūras, 

lielākoties skanēja dzeja par jūru, tās skaistumu, varenību un nozīmi mums. Šāda dzeja 

bija īpaši piemērota, jo Saulkrastu pilsētas bibliotēkā skatāmā Janas Bukovskas 

fotoizstāde ,,JŪRA". Tikāmies arī ar izstādes autori, kura pastāstīja par izstādes tapšanu - 

ceļu no idejas līdz izstādei, kas ildzis trīs gadus. Vēlāk devāmies uz Saulkrastu pilsētas 



 57 

domi, kur ieaudām visgaišākās un labākās domas audeklā Latvijai. Audeklā ar septiņām 

zilām un dzeltenām svītrām tika ieausts Stopiņu novads.  Šo pasākumu organizēju 

sadarbībā ar 

Ulbrokas bibliotēku. 

 

Sauriešu bibliotēkas vadītāja    K.Cimdiņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

Būvvaldes atskaite 

 

2008. gadā uzsākti 9 Stopiņu novada teritorijas daļu detālie plānojumi, kuriem 

organizētas sabiedriskās apspriešanas procedūras. 

2008. gadā apstiprināti 5 Stopiņu novada teritorijas daļu detālie plānojumi.  

2008. gadā uzsākti 30 Stopiņu novada teritorijas daļu zemes ierīcības projekti. 

2008. gadā izskatīti 201 būvniecības pieteikumi un izsniegti 181 Arhitektūras – 

Plānošanas uzdevumi . 

 

 

Pārskats par ēku pieņemšanu ekspluatācijā 2007./2008.gadā 

 

Būves Būvju skaits 

kopā 

Būvniecības 

izmaksas latos 

2008.gadā 

Ēkas 48 19280000 

Dzīvojamās mājas 36 6840000 

Viena dzīvokļa mājas 34 2520000 

Divu dzīvokļu mājas 2 4320000 

Dzīvokļu pārbūve agrāk 

uzceltajās divu un vairāku 

dzīvokļu mājās  

- - 

Nedzīvojamās ēkas 1 250000 

Vairum-mazumtirdzniecības 

ēkas 

2 90000 

Rūpnieciskās ražošanas ēkas 

un noliktavas 

2 10500000 

Citas nedzīvojamās ēkas  3 60000 

Inženierbūves 23 757500 

Cauruļvadi, sakaru un 

elektropārvades līnijas 

16 17000 

Vietējie cauruļvadi un kabeļi 15 414000 

Citas inženierbūves 5 6500 

Kopā 71 20037500 

 

 

 

 



 59 

Stopiņu novada Ulbrokas kultūras nama 

Atskaite  

 

1. Kultūras pasākumi Stopiņu novadā 

 

 Ikgadējie pasākumi 

 Barikāžu piemiņas diena; 

 Lieldienas; 

 Mātes dienas koncerts; 

 Bērnu svētki Ulbrokā; 

 koncerts „Dziesma manam novadam” un balle; 

 Līgo vakara pasākums un balle; 

 Lāčplēša dienas pasākums; 

 18.novembra valsts svētku koncerts; 

 Ziemassvētku sagaidīšana novada ciematos; 

 Ziemassvētku koncerti; 

 Jaungada nakts karnevāls; 

 

 Citi pasākumi 

 Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas koncerti; 

 Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas izstādes; 

 Viesmākslinieku izstādes; 

 Citu Latvijas mūzikas skolu koncerti; 

 Tautas lietišķās mākslas studijas „Ulbroka” izstādes; 

 Teātru viesizrādes: 

 Liepājas ceļojošais leļļu teātris „Maska”; 

 Jelgavas Ādolfa Alunāna teātris; 

 Valmieras muzikālais teātris „Bārdaiņi”; 

 Viesmākslinieku koncerti; 

 Pasākumi bērniem; 

 Represēto sarīkojumi; 

 Ulbrokas pensionāru padomes sarīkojumi; 

 Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu un viņu draugu koncerti; 

 Atpūtas vakari (balles); 

 Zaļumballes Līgo parkā; 

 Jauniešu diskotēkas; 

 

 

 

 

 

 

 

 Nozīmīgākie pasākumi 

 „Līgo parkam – 20!”  

 Valsts 90.gadadienai veltīts svētku koncerts 



 60 

 Deju kolektīva „Luste” 10 gadu jubilejas koncerts Rīgas Latviešu biedrības 

namā; 

 Sieviešu kora „Madara” 35 gadu jubilejas koncerts Ulbrokas kultūras 

namā; 

  

 

 

 

2. Stopiņu novada pašdarbības kolektīvi 
 

 Jauktais koris „Ulbroka” (Ina Ekarte; Eduards Fiskovičs); 

 Sieviešu koris „Madara” (Imants Kalniņš; Zane Kažēna); 

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Luste” (Ineta Svilāne; Zane Kretaine); 

 Vokālais ansamblis „Sagša” (Biruta Deruma); 

 Stopiņu novada pensionāru biedrības vokālais ansamblis „Ievzieds” (vadītājs 

Andris Jansons); 

 Ulbrokas bērnu teātra studija (Zane Zīle) 

 Tautas lietišķās mākslas studija „Ulbroka” (Ārija Vītoliņa); 

 Instrumentālais ansamblis „4 Tune” (Dace Bičkovska) 

 

 

Atskaiti sagatavoja Stopiņu novada kultūras dzīves vadītāja  

Inta Vilšķērsta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

Stopiņu novada administratīvās komisijas 

atskaite 

 

Izskatīti 459 administratīvie protokoli. 

Uzlikts naudas sods  17510,00 Ls 

No tiem iekasēts  10710,00 Ls 

Uzlikts brīdinājums 3 

Izbeigtas lietas 8 

Pārsūdzēti lēmumi 6 

 

Naudas soda piespiedu piedziņai Tiesu izpildītājiem iesniegts 212 lietas, par kopējo 

summu 7468,00 Ls  

 

Izskatīto lietu struktūra pēc pārkāpuma kvalifikācijas: 

Latvijas administratīvo pārkāpumu kodekss 

Kvalifikācija

s Panta saturs Lietu 

pants   skaits 

      

51 Obligāto zemes aizsardzības pasākumu neizpildīšana 42 

      

   

106 Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un  8 

  pārvadāšanas prasību pārkāpšana  

     

140 Ceļu aizsardzības noteikumu pārkāpšana  1 

      

      

   

152 Būvniecības noteikumu pārkāpšana 12 

   

   

155.5 Preču derīguma termiņa neievērošana 1 

   

   

   

   

172.2 Fiziska un emocionāla vardarbība pret bērnu 1 

   

   

   



 62 

173 Bērna aprūpes pienākumu nepildīšana 7 

   

   

176 Patvarība 1 

      

      

186 Dzīvošana bez pases vai bez deklarētas dzīvesvietas  27 

   

      

      

187 Tīša pases bojāšana, nolaidīga glabāšana vai tādas pases  42 

  lietošana, kuras vietā izsniegta jauna pase   

      

190 12 Uzturēšanās atļaujas nereģistrēšana Pilsonības un migrācijas  2 

  lietu pārvaldē   

      

      

202 Apzināti nepatiesa speciālo dienestu izsaukšana 2 

 

Stopiņu novada domes 2005. gada 12. oktobrī apstiprinātiem Saistošiem 

noteikumiem Nr. 13 "Stopiņu novada sabiedriskās kārtības noteikumi" 

 

Kvalifikācijas Punkta saturs Lietu 

punkts   skaits 

      

1 

par namīpašumu, ēku fasāžu neuzturēšanu kārtībā un 

namīpašumam piegulošās teritorijas neuzturēšanu kārtībā (tajā 

skaitā trotuāru netīrīšanu, zāles nepļaušanu, sniega netīrīšanu vai 

mešanu uz ielas braucamās daļas), nezālēm ceļmalās, grāvjos 

sakņu un piemājas dārzos 2 

   

   

   

4 Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar izsmēķiem,  28 

  sērkociņiem, papīriem, saulespuķu sēklām, par spļaušanu    

      

      

5 Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar citiem   7 

  atkritumiem   

   

   

11 Par atskaņošanas aparātu lietošanu sabiedriskās vietās,          7 

  dzīvokļos, uz balkoniem, lodžijām, kā arī par citu rīcību, kas   



 63 

  rada troksni un traucē citu iedzīvotāju mieru no plkst.   

  23:00 – 6:00, bez rakstiskas saskaņošanas ar novada domi  

   

      

13 

par smēķēšanu, alkoholisko dzērienu (tai skaitā alus), citu 

psihoaktīvo vielu lietošanu, nakšņošanu kāpņu telpās un 

sabiedriskās vietās, sabiedrisko telpu piegružošanu, ēku, būvju, 

žogu, to elementu apzīmēšanu vai citādu bojāšanu 1 

      

   

16 Par sausās zāles, sadzīves atkritumu dedzināšanu, savvaļas   8 

  dzīvnieku ķeršanu, putnu ligzdu postīšanu  

   

   

 24 

 par automobiļu un citu transporta līdzekļu mazgāšanu, apkopi 

un remontu vietās, kur nav attiecīgas norādes        2 

   

   

27 Par mehānisko transporta līdzekļu, piekabju un citu transporta  5 

  līdzekļu, kuri nav tehniskā kārtībā, stāvēšanu vai turēšanu, ilgāk    

  par 15 diennaktīm, daudzdzīvokļu māju pagalmos vai    

  

namīpašumam piegulošā teritorijā, kur nav norāde „auto 

stāvvieta”    

   

   

   

30 Par mehānisko transporta līdzekļu novietošanu pie atklātiem  2 

  ūdeņiem (upēm, ezeriem, utt.) tuvāk par 50 m.   

   

      

      

32 Par atrašanos publiskās vietās ar atvērtu alus vai cita  251 

  alkoholiskā dzēriena rūpniecisko iepakojumu   

 

 

 

 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja                                              D.Leitāne 

 

 

 

 



 64 

Sociālā dienesta atskaite 

 

2008.gadā Stopiņu novadā tika likvidēta Sociālā nodaļa un izveidots Sociālais 

dienests. 

Pārskats par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību Stopiņu novadā 

2008. gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDEVUMI SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMIEM 
 Izlietots (Ls)   

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMIEM KOPĀ: 213 423 

IZLIETOTIE LĪDZEKĻI  SOCIĀLIEM  

PAKALPOJUMIEM UN SOCIĀLAJAI PALĪDZĪBAI   

192 415 

ta
i 

 s
k

ai
tā

 

- pašvaldības sociālā palīdzība no tiem: 

-  

- GMI (garantētā minimālā ienākuma pabalsts) 

- Apbedīšanas pabalsts 

- Brīvpusdienām skolās un bērnudārzos 

- Bērna izglītībai, audzināšanai, dzimšanas 

gadījumā 

- Transporta pakalpojumi skolniekiem, 

personām, kas ir vecākas par 80 gadiem 

- Apkures pabalsti 

- Medicīnas pakalpojumiem izvērtējot situāciju 

- Sodu izcietušām personām 

- Bērniem bāreņiem 

- Audžuģimenēm 

 

 

815 

2432 

6960 

15589 

6220 

2794 

70887 

21014 

160 

652 

9600 

 - aprūpe mājās  16 695 

 -   pašvaldību pirktie sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas  pakalpojumi  (pansionāti, sociālās 

gultas,bērnu sociālās aprūpes centri, alternatīvās 

aprūpes centri personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, PORTAGE apmācība bērniem ar 

garīga rakstura traucējumiem)      

36 884 

CITI  atbalsta pasākumi - kopā: 21008 

ta
i 

 s
k

ai
tā

 

      - sabiedrisko organizāciju rīkotajiem 

pasākumiem (ģimeņu, pensionāru, politiski 

represēto biedrībām) 

9 000 

     -  atvieglojumu nodrošināšana sociālajām 

grupām no pašvaldības sociālā budžeta (apkure, 

medicīnas pakalpojumi u. c.)  

12 008 

    -  cita veida pasākumi  un Ziemassvētku dāvanas 

bērniem 
6 018 



 65 

Ulbrokas sporta kompleksa atskaite 

 

Sporta pasākumi: 

 

Riteņbraukšanas sacensības 2008. gada 21. jūnijā Ulbrokā pie ezera. 

Sacenības notika piecās vecuma grupās, piedalījās 27 jaunieši. 

 

Futbola diena Sauriešos 2008. gada 28. jūnijā. Sauriešu futbola laukumā mežā aiz 

Stopiņu pamatskolas. Piedalījās 7 komandas. 

 

Sporta diena Upeslejās 2008. gada 19. jūlijā. Upeslejas sporta laukumā ( aiz I mājas ) 

Sacensības notika strītbolā “3 pret 3 uz vienu grozu” piedalījās piecas jauniešu 

komandas. 

Pludmales volejbola sacensības “2 pret 2” piedalījās 17 jauniešu pāri. 

 

Sporta diena Līčos 2008. gada 9. augustā. Līču sporta laukumā. 

Sacensības notika futbolā, kur piedalījās astoņas komandas no kurām bija divas 

jauniešu komandas. 

Pludmales volejbolā “2 pret 2”  piedalījās astoņi pāri. 

Virves vilkšanā piedalījās piecas komandas. 

 

Sporta pasākums bērniem 2008. gada 30. augustā Līgoparkā. Piedalījās ~ 25 bērni. 

 

 

Stopiņu novads 2008. gada čempionāts novusā 6. decembrī Ulbrokas sporta 

kompleksā. Piedalījās astoņi sportisti. 

 

Basketbols 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs basketbolā izcīnija 4. vieta. 

Piedalījās 14 sportisti. 

 

Volejbols 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs volejbolā izcīnija 6. vieta. 

Piedalījās 16 sportisti. 

 

Florbolā 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs florbolā izcīnija 3. vieta. 

Piedalījās 16 sportisti. 

 



 66 

Futbols 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs telpu futbolā izcīnija 2. vieta. 

Piedalījās 14 sportisti. 

 

Handbols 

Sievietes – Latvijas čempionāta handbolā – augstākā līgā 4.vieta. 

 

Vīrieši – Latvijas čempionāta handbolā  I .līgā  - 1.vieta. 

 

Peldēšana 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs peldēšana izcīnija 3. vieta. 

Piedalījās 5 sportisti. 

 

 

Dambrete 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs dambretē izcīnija 7. vieta. 

Piedalījās 4 sportisti. 

 

Regbijs 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs regbijā izcīnija 3. vieta. 

Piedalījās 14 sportisti. 

 

Boulings 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs boulingā izcīnija 17. vieta. 

Piedalījās 4 sportisti. 

 

Zole 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs zolē izcīnija 3. vieta. 

Piedalījās 4 sportisti. 

 

Rudens kross 

Rīgas rajonā 2008. gada sporta spēlēs rudens krosā izcīnija 12. vieta. 

Piedalījās 6 sportisti. 

 

 

 

 

 

 

 



 67 

Dienas centra Ulbroka atskaite 

 

Izglītojošas lekcijas, nodarbības: 

 Sadarbība ar Ulbrokas bibliotēku, piedalīšanās Letonikas konkursā 

 Jaunietēm – ‘’Orifleme’’ konsultācijas par pareizu ādas kopšanu; 

 Caur dažādiem testiem – sava rakstura noteikšana un sevis iepazīšana; 

 2 mēnešu floristikas kursi floristes O.Ružanskas vadībā; 

 DVD filmu skatīšanas un pārrunas pēc filmas noskatīšanās 

Tematiskas pēcpusdienas un pasākumi: 

 Pārrunu pēcpusdiena – ‘’Barikāžu laiks’’ 

 Dienas centram – 4.gadu pastāvēšanas pasākums: karaokes dziesmu 

dziedāšana; 

 ‘’Jāņu dienu sagaidot’’ – karaoke  

 Piedalīšanās akcijā ‘’Gaismas tilti’’ uz tilta pie Piķurgas; 

 Pašu rokām veidotu dāvaniņu pasniegšana novada vientuļiem pensionāriem 

apciemojot viņu Ziemassvētu priekšvakarā; 

 Jaunā gada sagaidīšanas pasākums. 

Sporta nodarbības un citas spēles: 

 Nūjošanas nodarbības 2 reizes nedēļā; 

 Novusa turnīrs; 

 Galda tenisa turnīrs; 

 Strītbola turnīrs; 

 Dažādu galda spēļu izspēlēšanas vakari. 

Dienas centra apmeklētāju pašu rokām radītie darbi un izstādes 

 Āra sveču gatavošana; 

 Sirsniņu dekoru pagatavošana Valentīndienai; 

 Dekoru gatavošana Lieldienām; 

 Pārsteigumu gatavošana māmiņām; 

 Gaismas lukturīšu gatavošana akcijai ‘’Gaismas tilti’’ 

 Adventes vainagu gatavošana; 

 Ziemassvētku eglīšu gatavošana vientuļiem pensionāriem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 68 

Dienas centra Saurieši atskaite 

 

2008.gadā no Stopiņu novada domes visi dienas centri piedalījās projektā 

‘’Nāc,meklē, piedalies’’, kuru finansēja Eiropas Sociālais fonds un Sabiedrības 

integrācijas fonds. Piedalījās 25 jaunieši no Saurišu, Ulbrokas, Cekules un Upesleju 

dienas centriem. Pielikumā atskaite un pasākumu plāns, kurš tika realizēts. 

Marta, aprīļa mēnešos notika origami pulciņš, kuru vadīja Aivita Nasedkina. 

No 01.01.2008. līdz 01.07.2008. notika vēderdeju nodarbības pieaugušajiem, vadīja 

Inese Rācene. 

17.05.2008. jaunieši piedalījās sporta pasākumā Zaķumuižā. 

Maija un jūnija mēnešos centrā notika rokdarbu un dāvanu iesaiņošanas pulciņš, 

vadīja Aļona Dimova. 

02.06.2008. Sauriešu dienas centra jaunieši Rīgā prezentēja projektu ‘’Nāc, meklē, 

piedalies’’. 

20.08.2008. jaunieši devās ekskursijā uz Liepāju, kuras izmaksas tika segtas no ESF 

projekta līdzekļiem. 

Aprīļa un maija mēnešos Sauriešu dienas centra jaunieši piedalījās ‘’Ēnu dienās’’, 

apmeklēja Integrācijas ministriju, IeM patvēruma meklētāju izmitināšanas centru 

‘’Mucenieki’’, IOM (Starptautisko Migrācijas Organizāciju). 

Jūnija mēnesī notika dažādas atraktīvas nodarbības ar bērniem, kuras vadīja psiholoģe 

Irina Šmiģeļska. 

Jūnija mēnesī Sauriešu dienas centra jaunieši piedalījās futbola turnīrā. 

Oktobrī tika organizētas sporta sacensības bērniem Sauriešu ciematā, kuras vadīja 

jaunieši. 

Novembra un decembra mēnešos notika floristikas , rokdarbu un dāvanu iesaiņošanas 

pulciņš, vadīja Aļona Dimova. 

 

Sagatavoja dienas centra vadītāja    A.Šibajeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 69 

Dienas centra Upeslejas atskaite 

 

            Dienas centra ”Upeslejas ”atskaite par 2008 gadā paveikto. 

Saimnieciskie un sociālie pakalpojumi: 

1. Ārstnieciskā vingrošana pensionāriem un citiem interesentiem 2 reizes nedēļā 

pa 2 stundām ( septembris līdz maijs) 

2. Sauna 2 reizes nedēļā pa 4 stundām un dušas izmantošana pēc vajadzības. 

3. Veļas mazgāšana maznodrošinātajiem 2 līdz 3 reizes nedēļā. 

4. Vākta makulatūra, 3 tonnas un nodota Līgatnes pf. 

5. Vākti mazlietoti apģērbi un apavi un nodoti Ropažu sociālās aprūpes 

pansionātam. 

6. Rīkoti pensionāru atpūtas vakari par godu jaunajam gadam un lieldienām. 

7. Projekti , prezentācijas  un informācija iedzīvotājiem. 

8. Projekts kopā ar Sauriešu dienas centru ” Nāc un piedalies, Tu to vari!” 

9. Teorētiska apmācība par Interneta veikalu izmantošanu, 2 reizes vadītāja L. 

Enkuzēna. 

10.  Kosmētikas Avon prezentācija un praktiskas nodarbības. 

11. Bērnu un jauniešu tikšanās ar policijas inspektori, 1 reize. 

12. Rudens un pavasara talkas. 

13. Tv juniors izsludinātais zīmējumu konkurss ”Mans skaistais zirgs” 

14. Stopiņu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības ”Māra”15 gadu pastāvēšanas 

svētki. 

15. Vēderdeju nodarbību atskaites koncerts. 

16. Folkloras nodarbības 1 reizi nedēļā 2 stundas. 

17. Pasaku un anekdošu stāstītāju konkurss  Lielvārdē. 

18. Bērnu folkloras kopu saiets Rīgā. 19. Folkloras dziesmu konkurss. 

19. Jauno māmiņu folkloras nodarbības kopā ar Ikšķiles kluba darbiniecēm par 

tēmu Kristības. 

20. Tautas dziesmu konkurss un zīmējumi „Mana mīļa māmulīte” 

21. Pulciņa ”Dari ko vari” nodarbības 2 reizes nedēļā, vada B.Lauzne. 

( Sveču liešana, filcēšana, masku gatavošana, aušana- izstāde) 

22.  Bēbīšu skoliņa 1 nedēļā un jaungada un lieldienu bēbīšu svētki vadītāja 

I.Egle. 

23. Suņu, kaķu un citu dzīvnieku izstāde ”Mans mazais draudziņš” 

24. Mīksto rotaļu darināšanas pulciņš, vada S. Eriņa 

25. Mārtiņdienas ķekatiņas kopā ar Juglas sanatorijas internātpamatskolas 1-4 

klašu bērniem. 

26. Pirmklasnieku izvadīšana uz skolu, ” Dar’man tēvis pastaliņas” 

27. Pasaku grāmatu izstāde un pasaku stāstnieku konkurss. 

28. Māmiņdienas svētki kopā ar Leļļu teātra ”Tims” aktieriem. 

29. Ulbrokas mākslas un mūzikas skolas audzēkņu zīmējumu izstāde. 

30. Aivara Vakses fotogrāfiju izstāde. 



 70 

31. Ceļotāju kluba tikšanās, foto un videofilmu par Sovēniju un Horvātiju  

noskatīšanās. 

32. Ekskursija uz Cinevillu. 

33. Lāčplēša un Latvijas 90 gadadienai izgatavoti karodziņi un rotāts  ciems. 

34. Floristika 1 reizi nedēļā, 2  stundas.  

35. Galda teniss 2 līdz 3 reizes nedēļā- jaungada turnīrs pieaugušajiem. 

36. Trenažieri 5 reizes nedēļā. 

37. Stopiņu novada sporta spēles  smilšu volejbolā, basketbolā. 

38. Upesleju sporta spēles ” Atvadas no vasaras”  

39. Jaungada sporta spēļu turnīrs ziemas brīvdienās. ( šahs, biljards, galda futbols, 

stafete, pievilkšanās, šautriņas un galda teniss) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 71 

Dienas centra „Cekule” atskaite par 2008. gadā paveikto 

 

 

 Projekts kopā ar Sauriešu dienas centru „Nāc un piedalies, Tu to vari!” 

 Pavasara un rudens uzkopšanas talkas. 

 Stopiņu novada sporta spēles. 

 Ziemassvētku pasākumi: 

o Dienas centra un eglītes greznošana kopā ar mazajiem bērniem; 

o Stopiņu novada mūzikas skolas bērnu koncerts - izrāde. 

 Veļas mazgāšana maznodrošinātajiem 3 reizes nedēļā. 

 Trenažieris 3 reizes nedēļā. 

 Galda teniss 3 reizes nedēļā. 

 Biljards 3 reizes nedēļā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 72 

Dzimtsarakstu nodaļas atskaite 

 

1994.gadā 1.janvarī  mūsu valstī  katrā pašvaldībā  dzimtsarakstu nodaļa  uzsāka  

darbu kā  pastāvīga institūcija , kas veic LR Likuma “Par civilstāvokļa aktiem “   un 

citos normatīvajos aktos paredzētās funkcijas. 

Nodaļas  darbības uzraudzību savas kompotences ietvaros veic LR TM, LR TM 

Dzimtsarakstu departaments. Finansiālo nodrošinājumu un uzraudzību finansiālajos 

jautājumos veic  novada Dome.  Nodaļai ir zīmogs un amata zīme. 

 

Dzimtsarakstu nodaļa veic Civilstāvokļa aktu reģistrāciju (dzimšanas, miršanas un 

laulību reģistrāciju ),atjauno nozaudētos reģistru ierakstus, anulē, izlabo un papildina 

reģistru ierakstus,izsniedz atkārtotas apliecības,izziņas, reģistru izrakstus, vai norakstus.                                  

Kārto vārda, uzvārda un tautības ierakstu maiņas lietas , veic saraksti ar fiziskām   un 

juridiskām personām CA reģistrācijas jautājumos. 

Likumdošanā paredzētajā kārtībā sniedz informāciju  Ārlietu ministrijas 

Konsulārajam 

Departamentam, kā arī valsts un pašvaldību iestādēm. 

Glabā  reģistru grāmatas, datu sistēmu un kārto arhīvu. 

Katra  mēneša beigās nodaļa sniedz atskaites Statistikas pārvaldei, PMLP  Rīgas 

rajona 

Nodaļai, Rīgas rajona militārā dienesta nodaļai, Ā M Konsulārajam departamentam 

par ārzemnieku noslēgto laulību skaitu,  miršanas vai dzimšanas fakta reģistrāciju. 

Divas reizes gadā  sniedz atskaites LR TM   Dzimtsarakstu departamentā   par nodaļā   

veikto darbu un stingrās uzskaites veidlapu izlietojumu. 

 

Nodaļā reģistrēti 99 jaundzimušie, no tiem  36  zēni un 63  meitenes.  Bērni 

dzimuši  dažādās ģimenēs:  39 -   bērniņiem ir atzīta paternitāte , kuru vecāki nesastāv 

laulībā. 1- noteikta paternitāte pamatojoties uz tiesas spriedumu, 1 –bez ziņām par 

bērna tēvu. 

Pirmais bērns reģistrēts  50- ģimenēs, otrais –35, trešais – 10,  ceturtais – 3, piektais –

1. 

2007.gadā  reģistrēti  64 jaundzimušie. 

 

Nodaļā reģistrēti  96  miršanas  gadījumi.                                                                                                                                                                                                        

Vecumā līdz 30 gadiem miruši: – 4, vecumā no 30-40 gadiem – 5, vecumā no 40-50 

gadiem – 17, vecumā no 50-60 gadiem –16,   vecumā  no 60-70   gadiem- 20, 

70-80 gadiem –18 , vecumā virs 80 gadiem –16. 

Reģistrēti 2 miršanas gadījumi jaundzimušajiem , kuri nodzīvojuši līdz 12 dienām.  

Reģistrētas 5 miršanas  nezināmiem (t.i. bez vārda un uzvārda), no tiem  3  atpazīti 

ar piederīgo piedalīšanos un izdarīti reģistra  papildinājumi. 



 73 

 

Nodaļā reģistrētas – 24  laulības. 

 Laulības tiek reģistrētas svinīgos apstākļos.   12 -  gadījumos jaunlaulātie stājušies 

laulībā   pirmo reizi, 12   – gadījumos   jaunlaulātie šķīrušies. 

Sagatavotas un nodotas Dzimtsarakstu departamentā 4  uzvārda un vārda maiņas 

lietas. 

Izsniegtas -   10  atkārtotas apliecības. 

Saņemti  -129 ienākušie dokumenti. Nosūtīti -64 dokumenti . 

Piedalos  dzimtsarakstu departamenta rīkotajos semināros, mācībās. 

Ir veikts telpu labiekārtojums un kosmētiskais remonts. 

Strādāju ar datorprogrammu SIA” Promis” Dzimtsarakstu nodaļas uzskaite. 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja :                               A.Volkova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 74 

Dzīvesvietas deklarēšanas nodaļas atskaite 

 

Dzīvesvietas deklarēšanas nodaļā 31.12.2008. ir reģistrēti sekojoši dati: 

 

Kopējais iedzīvotāju skaits  9386 

Iedzīvotāju skaits pa ciematiem: 

Ulbroka   2887 

Upeslejas   1133 

Saurieši   1579 

Līči   673 

Vālodzes   743 

Dreiliņi   1389 

Dzidriņas   444 

Cekule   222 

Rumbula   316 

Kopējais iedzīvotāju LR pilsoņu skaits  7577 

Iedzīvotāju skaits pēc tautības: 

Latvieši   5161 

Krievi   2889 

Baltkrievi   447 

Lietuvieši    82 

Ukraiņi   275 

Čigāni   40 

Poļi   222 

Igauņi   4 

Armēņi   17 

Azerbidžāņi  18 

Vācieši   23 

Pārējie   208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 75 

 

Latvijas Republika 

Rīgas rajona 

STOPIŅU  NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90000067986 

Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Rīgas rajonā, LV-2130 

     tālr. 67910518 /fakss 67910532 

novada.dome@stopini.lv 

IZRAKSTS 

P R O T O K O L S 

Stopiņu novadā, Ulbrokas c. 

2009.gada 03.jūnijā             

               Nr.   105 

STOPIŅU NOVADA DOMES  SĒDE   

Sēde sākta 17.00. 

Sēdē piedalās Stopiņu novada Domes deputāti: J.Pumpurs, J.Grotuss, I.Vīksne, V.Paulāne, J.Učaikina,J.Kreilis, 

E.Sarkans, J.Koponāns 

Attaisnojošu iemeslu dēļa sēdē nepiedalās: V.Gasperovičs, J.Leimans, I.Siliņš 

Sēdi vada: Stopiņu novada Domes priekšsēdētājs: J.Pumpurs 

Protokolē: domes sekretāre  G.Ozola 

Pieaicinātie: padomniece juridiskajos jautājumos L.Kundziņa 

Izpilddirektors: A.Kurzemnieks 

Dienas kārtībā: 

9. DAŽĀDI 
Ziņo: J.Pumpurs. 

 

9.4.  Par Stopiņu novada pašvaldības 2008.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

 

Atklāti balsojot ar balsu skaitu par – 8, pret – nav, atturas –  nav, STOPIŅU 

NOVADA DOME NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2008.gada publisko pārskatu. 

2. Nosūtīt 2008.gada publisko pārskatu LR Reģionālās attīstības un pašvaldību 
lietu ministrijai. 

 

Sēdi vadīja                                               /paraksts/                                J.Pumpurs 

Protokolēja                                              /paraksts/   G.Ozola 

IZRAKSTS  PAREIZS:   

Stopiņu novada Domes 

Sekretāre                                          A.Imbrate 

2009. gada 08.jūnijā 

 

mailto:novada.dome@stopini.lv


 76 

 

 

 

 

 


